



نطق های رسمی
در جلسات علنی مجلس

دکتر محمد حسین فرهنگي

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو
در دوره های هفتم، هشتم و نهم.
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی



از نطق ۲۴ آبان ۹۴:

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنان اخیر خود بر تمدن نوین اسلامی و معرفی آن به جهانبان تأکید کردند. آنچه این ایده را محقق می کند، همبستگی است، نه پیام های ضد همبستگی. توجه به قومیت های مختلف در کشور و اعتماد به آنها بر خلاف تصور برخی، باعث انسجام اجتماعی و افزایش سرمایه اجتماعی می شود. در قانون مجازات اسلامی برای توهین به فرد در ماده (۶۰۸)، توهین به مقامات و مأموران دولت در ماده (۶۰۹)، حتی توهین به یک کودک در ماده (۶۱۹) جرم انگاری شده و برای آنها مجازات تعیین شده است. اما برای توهین به میلیون ها انسان هیچ حکم قانونی وجود ندارد. دادستان هم به عنوان مدعی العموم ورود نمی کند و مسؤولاتی مانند مسؤولان صدا و سیما هم نظارت کاملی بر اقدامات زیرمجموعه های خود ندارند. این آسیب جدی است. در سال ۸۵ در مجلس نسبت به این مهم ورود کردیم. اما در مجلس و قوای دیگر نسبت بدان استقبال نشد. گفته نشود توهین امر مبهمی است. در استفسار به قانونی مصوب سال ۱۳۷۹ توهین کاملاً تعریف و به تشخیص قاضی منوط شده و عرفیات جامعه مبنای آن قرار گرفته است.

بهای این مجموعه، مطالعه آن است
و توصیه مطالعه آن به دیگران، باعث سپاس فراوان

نطق های رسمی در جلسات علنی سه دوره مجلس

دوره هفتم

اولین نطق پیش از دستور

23 تیر ماه 1383 هجری شمسی

به نام پروردگار جانهای عاشق شهیدان

مردم شریف ایران اسلامی، نمایندگان محترم مردم! جامعه ما سالیان طولانی است تحولات جدی را انتظار می کشد تا شرایط زندگی در کشور تغییر یابد، با تکیه بر روال جاری که قالب بر محتوا و فرع بر اصل پیشی گرفته است نمی توان بر این مهم دست یافت. بعنوان نمونه پیشنهادهایی را ارائه می کنم:

1 - برنامه ارائه شده چهارم توسعه، برنامه ای است که باعث خواهد شد تا فشار تورم بیش از گذشته بر دوش مردم سنگینی کند و در زمینه های مختلفی با چشم انداز (20) ساله هماهنگ نیست. اگر مجلس تأثیر گذاری لازم را نداشته باشد در پیشگاه مردم و آیندگان پاسخی نخواهیم داشت.

2 - بخش اصلی قانون فعلی بودجه که مصوب سال 1351 است جوابگوی کشور نیست و لازم است ضمن بازنگری جدی، ساختار بودجه نیز که از موانع اساسی تحولات مثبت در کشور است تغییر یابد.

- 3 - شرح وظایف بعضی از وزارتخانه‌ها که در قانون تشکیل آنها مندرج است نیاز به بازنگری دارند و باید متناسب با نیازهای ملموس اجتماعی متحول گردند.
- 4 - نظام قضایی کشور از پراکندگی قوانین، تعارض برخی از آنها و کهنگی برخی رنج می‌برد و نیاز به ساماندهی جدی دارد.
- 5 - از راه‌های پایین کشیدن نرخ تورم، کاهش قیمت تمام‌شده کالاهاست و در ارتباط با فرآورده‌های نفتی، اولویت بیشتری وجود دارد.
- 6 - از اولویتهای کاری دولت و مجلس، کنترل سرریز نیروهای جویای کار در بخشهای مختلف است، این کار عملی است و اقداماتی جدی و فوری می‌طلبد.
- 7 - در سیاست خارجی کشور بایستی از پرداخت هزینه‌های بی‌مورد در کنار حفظ استقلال کشور پرهیز کرد. نمایندگان محترم مردم این مهم را در نظر داشته باشند. این قبیل اقدامات باعث می‌شوند تا امیدهای واقعی در کشور پدید آیند. مناسب است هیچکدام از جریانها و گروههای سیاسی در موارد مشابه بر تثبیت زمینه‌های مشکل ساز فعلی پافشاری نکنند.
- در پایان از وزارت محترم کشور بطور جد می‌خواهم استاندار آذربایجان شرقی را مجاب سازد تا بیش از این باعث اخلال در روند فعالیتهای شورای شهر تبریز نگردد تا شورا با بکارگیری همه توان خود به سمت افقهای روشنتری حرکت کند این خواست نمایندگان تبریز و مردم شریف آن است. والسلام

22 دی ماه 1383 هجری شمسی

بسم الله الرحمن الرحيم

- ملت مسلمان ایران، نمایندگان محترم مردم! با عرض تسلیت بمناسبت شهادت امام جواد - 7 - در ادامه نطق پیشین خود باتوجه به مسائل و شرایط روز نکات و پیشنهادهای دیگری را ارائه می‌کنم:
- 1 - همگان توجه داشته باشند که ضرورت دارد بدون توجه به شخصیت فردی سایر مدعیان، بدون کوچکترین تردیدی در میدان رقابت انتخابات ریاست جمهوری حضور یابند و کلیه کاندیداهای مطرح پس از تعیین کاندیدای نهایی بر همراهی خود در شکل‌گیری کابینه جبهه نیروهای انقلاب اسلامی تصریح نمایند تا در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری طرحهایی نو درآفکنده و به‌همراه همه نیروهای سیاسی موجود در کشور تحولات ضروری موردنیاز جامعه را که به خواسته‌ای ملی بدل شده است رقم زنند.
- 2 - آنگونه که واقع‌بینان پیش‌بینی می‌کردند، در طول ماههای گذشته نظام جمهوری اسلامی ایران با اتکاء به وفاق ملی موجود در کشور و انسجام رفتار سیاسی مسؤولان خود با گامهایی استوار حقانیت خویش را در ارتباط با مسأله فناوری هسته‌ای به اثبات رسانید و کارآیی عقلانیت و منطق را در روابط خارجی به نمایش گذاشت. افراط و تفریط در روند مذاکرات می‌توانست آثار زیانباری برای مردم کشور داشته باشد. البته هنوز کار به انجام نرسیده است و باید هوشیارانه این استراتژی را پی گرفت، با تأکید بر منافع ملی و استقلال سیاسی بدون پرداخت هزینه‌های بی‌مورد.
- 3 - ضمن ارج نهادن بر تلاش متخصصان و کارشناسان صنایع مربوط به وزارت نفت یادآوری می‌کنم که نکات تأمل برانگیزی در روابط رده‌های ستادی بخش نفت، با ارزشها و منافع ملی وجود دارد. نمایندگان محترم و بویژه اعضای محترم کمیسیون انرژی بدون توجه به تبلیغات گسترده رسانه‌هایی که بطور مستقیم و غیرمستقیم از مجموعه‌های مرتبط با حامیان شرایط موجود بهره می‌گیرند، نسبت به این مهم حساسیت نشان دهند.

4 - در صورتیکه تحقیق و تفحص از قوه قضائیه در چارچوب قوانین و مقررات درست راهبری شود، همانگونه که ریاست محترم این قوه نیز اعلام کرده‌اند، آثار مفیدی برای قوه قضائیه و کشور خواهد داشت و زمینه‌های بی‌اعتمادی مردم و ناکارآمدی برخی ساختارهای درونی قوه را از بین خواهد برد. این آثار مثبت و گسترده در سایه پیگیری توأم با درایت و قاطعیت و اجتناب از هرگونه غرض‌ورزی و بدون اصرار بر تعجیل، قابل دستیابی است.

5 - عملکرد انفعالی از آسیب‌هایی است که مجلس را تهدید می‌کند. باید توجه داشت که بجز ضرورتها نباید بسراغ صندوق ذخیره ارزی رفت. مشکلات، برون‌رفتهای مناسب خود را دارند و مناسب است دولت و ملت به راه‌کارهای مؤثر دیگری که منابع موجود کشور را حفظ کند روی آورند. مسائل و مشکلات با مدیریت کارآمد حل می‌شود، نه با کنارنهادن تدبیر و یا اتلاف منابع. بر همین اساس همکاران گرامی با غنیمت شمردن فرصتها عمل بر فصل دوازدهم برنامه چهارم را که حرکتی مبتنی بر تحول‌خواهی خواهد بود، آغاز کنند و با مبانی منطقی و رویکردی عدالت‌خواهانه و در راستای توسعه همه‌جانبه کشور بودجه سال 83 را به تصویب رسانند.

6 - از اولویتهای کاری دولت و مجلس تسریع در روند تولید است. حل مشکلات صنایع تولیدی موجود، روانسازی زندگی در روستاها و تسریع در روند توسعه شهرکهای صنعتی در کنار تغییر نرّمهای ضوابط تأسیس این شهرکها اقداماتی جدی و فوری می‌طلبد.

7 - در شکل‌گیری نظام تأمین اجتماعی هنوز بر شیوه‌های گذشته تأکید می‌شود. پیشنهادهای روشنی وجود دارد و بعنوان یکی از مهمترین اولویتهای کشور بایستی به آنها توجه کرد.

8 - بسیاری از مشکلات کشور به بخش بازرگانی مربوط است. ضرورت دارد بخش بازرگانی با تغییر روند ارتباط یکسویه خود با اصناف به تحولات سریعی در بازار داخل و خارج در روند گمرکات و نزدیک کردن فرآیندهای داخلی به بازار جهانی دست یابد.

بطور کلی بایستی به سمت و سویی گام برداشت که مردم به آینده کشور و حسن تدبیر مدیران و خط مشی‌گذاران خود، امیدوار شوند. در این روند از دست دادن هیچ فرصتی روا نیست. خالصانه تأکید می‌کنم، جریانها و گروههای سیاسی در مواردی نظیر آنچه بیان شد، بر تثبیت زمینه‌های مشکل‌ساز فعلی پافشاری نکنند، متشکرم.

23 فروردین ماه 1384 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

امیدوارم سال جدید، سالی سرشار از موفقیتها برای همکاران ارجمند و مردم شریف ایران باشد. مناسبتهای سوگواری را حضور همگان تسلیت عرض نموده و پیشاپیش هفته معلم را حضور کلیه فرهنگیان عزیز تبریک می‌گویم.

حدود نصف جمعیت استان آذربایجان شرقی در کلانشهر تبریز ساکن هستند، درحالیکه خدمات مناسبی به آنان ارائه نمی‌شود و مردم شهرستانهای آذرشهر و اسکو و روستاهای این سه شهر مهم استان همانند بسیاری از مناطق مسکونی کشور از محرومیت و کمبود امکانات رنج می‌برند. از وزیر محترم نیرو درخواست کرده‌ایم که امکان استفاده از آب زرینه‌رود را برای روستاهای حاشیه دریاچه ارومیه که ساکنان آنها بر بیش از (70) هزار نفر بالغ می‌شوند و از آب آشامیدنی محروم هستند فراهم سازند، امیدوارم اقدامات فاز اول این طرح امسال آغاز شود.

ایجاد سدهای کوچک در مسیر رودخانه گنبرف، استفاده از آب سد شهید مدنی برای تأمین آب کشاورزی موردنیاز مناطق اطراف خسروشهر، ایلخچی و آذرشهر، تکمیل گازرسانی منطقه گوگان و حل مسایل متعدد این منطقه، اصلاح ورودیهای این شهرها و باسمنج، سردرود و ممقان، توجه به منطقه توریستی کندوان و جاده‌های مواصلاتی آن، خروج شهر اسکو از بن‌بست جاده‌ای، آغاز طرح فاضلاب آذرشهر و تکمیل جاده‌های روستاهایی که در حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو قرار دارند از خواسته‌های جدی نمایندگان این حوزه انتخابیه است.

سازمان گسترش و نوسازی صنایع برخورد مناسبی با مدیریت واحدهای صنعتی وابسته مستقر در تبریز ندارد. نصب مدیران ضعیف در سالهای گذشته اثار منفی گسترده‌ای در صنایع استان داشته و هیأت مدیره سازمان به درخواست نمایندگان در طول ماههای گذشته توجه نکرده است.

خوشحالییم و از دستگاه قضایی تشکر می‌کنیم که سرانجام با حکم دادگاه صالحه مسأله شورای شهر تبریز را حل کرد و از استاندار محترم و اعضاء شورا می‌خواهیم با تصحیح رفتارهای خود جبران مافات نمایند و با تحولات مثبت در مدیریت شهری نشاط و شادابی را به مردم صبور تبریز باز گردانند.

از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی تشکر می‌کنم که با پرداخت بموقع حقوق و معوقات معلمان و فرهنگیان استان موجبات رضایت خاطر آنان را فراهم ساختند. درخواست می‌کنم با پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال گذشته، سرانه مدارس، کسری سایر دستگاهها و تأمین اعتبارات عمرانی باقیمانده، این عنایت خود را کاملتر سازند.

از وزیر محترم راه می‌خواهیم نسبت به حل مسایل و مشکلات اتوبان تبریز - زنجان اقدام نمایند تا مطابق وعده داده شده امسال شاهد افتتاح قطعه میانه - قوریگل تبریز نیز باشیم. همچنین درخواست می‌کنم درخصوص افزایش اعتبار خط ریلی دوبانده تبریز - میانه نیز عنایت لازم را داشته باشند.

از وزیر محترم کشور انتظار داریم نسبت به تأمین بموقع و افزایش اعتبار قطار شهری تبریز اقدام نمایند. جا دارد سازمان میراث فرهنگی و گردشگری به جذبه‌های توریستی آذربایجان بیش از این توجه داشته باشد.

در منطقه مسایل متنوع و متفاوتی داریم و از ذکر آنها می‌گذرم و بدلیل اهمیت انتخابات ریاست جمهوری نکاتی را متذکر می‌شوم:

حدود دو ماه به انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده است، اصولگرایان و کاندیداهای محترم اصولگرا توجه داشته باشند که دیگر جایی برای فرصت سوزی وجود ندارد و زمانه میثاق بستن با همدیگر و مردم را منتظر نهادن سپری شده است، داوران اصلی که مردم هستند از ما بجد می‌خواهند تا یک کاندیدا را که با مسیر ترسیم شده توسط اکثریت مجلس هماهنگ باشد معرفی نماییم، زمان آن رسیده است که تصمیم نهایی را اعلام نموده و بدون توجه به شخصیت فردی کاندیدها، سراغ جناح مقابل بروند و با آنان به مذاکره بنشینند و میثاق ببندند. میثاق ببندند تا همدیگر را تخریب نکنند، میثاق ببندند تا پس از اعلام نتایج انتخابات با شیوه ناپسند غارت مشاغل، مدیریت و کارکنان رده‌های پایین دولت را در هم فرو نریزند و به کینه توزی و عقده‌گشایی نپردازند. با هم پیمان ببندند که دست در دست هم کشور را بسوی پیشرفتهای مورد علاقه عموم پیش برند.

البته مردم متعهد و شریف ایران اسلامی توجه داشته باشند که شکل‌گیری دولت ناهماهنگ با مجلس، فرصتهای بسیاری را از کشور خواهد گرفت. در کشورهای مختلف دنیا از کشورهای اروپایی و آمریکا گرفته تا کشورهای همسایه، دولت از درون پارلمان شکل می‌گیرد و فلسفه آن ضرورت همدلی و همکاری صمیمانه دو بخش قانونگذاری و مجریه کشورهاست. در مطالعه علمی که اخیراً در سطح شهر تبریز انجام شد بیش از (74) درصد مردم اعلام داشته‌اند که چندان امیدوار نیستند رئیس‌جمهور آینده بتواند بر مشکلات کشور فائق آید.

هر دو جناح عمده کشور اراده کنند تا این احساس عمومی را تغییر دهند و ایده‌های توسعه با عدالت و آزادیخواهی و آزادمندی در هم آمیزند و طرحهایی نو پدید آورند. متأسف هستیم که شاهد تکرار شیوه‌های منسوخ گذشته در تخریب مجلس با روشهایی ناروا و بمنظور برهم زدن فضای سالم انتخابات هستیم، البته فضای تخریب محدود به هجوم علیه مجلس خدمتگزار نیست. در مناطق آذری زبان علیه یکی از کاندیداهای مطرح اصولگرایان سخنانی مبنی بر مخالفت ایشان با زبان و قومیت آذری مطرح کرده‌اند که حرکتی تخریبی و کذب محض است و آذری زبانان هر جا شنیدند با قاطعیت و بدون تردید تکذیب کنند. مردم عزیزمان بدانند که بازیگران با بازیهای سیاسی خود می‌خواهند فرصت دیگری را از کشور بگیرند.

امام راحل - رضوان الله تعالی علیه - همواره به مردم توصیه می‌کردند که انتخابات را مهم بدانید و تصمیمات خود را مسؤولانه، دقیق و جدی اتخاذ کنید. در نهایت همگی تابع تصمیم شما ملت بزرگ مسلمان ایران هستیم. **صداقت و دیانت، سیفتگی خدمت بجای تشنگی قدرت، تقویت مدیریتتها و جدیت در سالم‌سازی سیستم اداری و**

افزایش بهره‌وری دستگاهها، پرهیز از منازعات بی‌حاصل، توجه به اولویتهای اساسی کشور، حفظ ارزشها و آرمانهای مشترک، تغییر شرایط زندگی همه مردم و ایجاد امید به آینده در میان همه اقشار و طبقات از دغدغه‌های همیشگی ماست که با هر دولتی به دنبال آنها خواهیم بود و تنها سرعت پیشرفت کار متفاوت خواهد بود.

امیدوارم آنچه گفته امد ملالی بر کسی متوجه نسازد، درد دل‌هایی بود از سویدای دل و سوز درون، با اخلاص و بدون هیچ شائبه مغرضانه.

گر سنگ از این حدیث بنالد عجب مدار
صاحبدلان حکایت دل خوش اداء کنند
پیراهنی که اید از او بوی یوسفم
ترسم برادران غیورش قبا کنند
پنهان ز حاسدان به خودم خوان که منعمان
خیر نهان برای خدا کنند
والسلام، با تشکر.

7 تیرماه 1384 هجری شمسی

بسم الله الرحمن الرحيم

یاد شهیدان هفتم تیر را بزرگ می‌داریم، از جامعه قضات، وکلاء و حقوقدانان و دانشجویان گرایشهای مختلف حقوق تجلیل می‌کنیم و تأثیرگذاری آنان را در توسعه عدالت و رضایتمندی مردم آرزومندیم، امیدواریم با ارتقاء کیفیت در همه زمینه‌ها و با همت همگان نارضاییها از رویه‌های رفتاری موجود در قوه قضاییه رخت بربندد.

حضور مسؤولانه و گسترده ملت بزرگوار ایران اسلامی، بویژه مردم شریف آذربایجان در هر دو مرحله انتخابات ریاست جمهوری را ارج می‌نهیم. از مقام معظم رهبری که شرایط این حضور را فراهم کرد و از کاندیداهای محترم و حامیان صدیق آنها که از عمده‌ترین نقش‌آفرینان این حضور گسترده بودند سپاسگزاریم و جلب اعتماد گسترده مردم ایران را به جناب آقای دکتر احمدی نژاد رئیس‌جمهور منتخب ملت تبریک می‌گوییم.

ماهها پیش در نطق پیش از دستور خود عرضه داشتیم که ضرورت دارد همگان، بدون توجه به شخصیت فردی مدعیان، بدون کوچکترین تردیدی در میدان رقابت انتخابات ریاست جمهوری حضور یابند و پس از انتخابات ریاست جمهوری طرحهایی نو در افکنند و به‌همراه همه نیروهای سیاسی موجود در کشور تحولات ضروری مورد نیاز جامعه را که به خواسته‌ای ملی بدل شده است رقم زنند، این مهم توسط کاندیداها و سیاسیون میسر نشد و مردم شریف ایران همانند گذشته از سیاستمداران پیش افتادند و اجماعی را که دیگران نتوانستند حاصل کنند با دستان پرتوان خود پدید آوردند و در مرحله بعدی گام دوم را نیز محکمتر برداشتند، البته این انتخابات، بویژه در دور دوم پیامهای زیادی در برداشت، از جمله آنها از میان برخاستن بسیاری از خط کشیها بود که قبل از آن فاصله‌هایی عمیق را تداعی می‌کرد، معلوم شد که جریان نهضت آزادی براحتمی می‌تواند در مسأله‌ها می‌مانند تأیید رئیس قوه مجریه با امام جمعه محترم می‌که چند سال پیش او را بنیاد استهزاء و تمسخر می‌گرفت به وحدت رویه برسد.

احزاب و سازمانهای دوم خردادی می توانند با بزرگانی از حوزه و کارگزاران و صاحبان سرمایه های بزرگ، هر چند موردی و به اجبار، اشتراک موضع داشته باشند. بر همین روال در آینده نیز به طریق اولی می توانند در مواردی کم اهمیت تر مانند تشکیل جلسات محدود و بیان افکار همدیگر را تحمل کنند.

معلوم شد در خط کشیهای برنامه ها نیز اصرار چندانی بر مواضع از پیش اعلام شده وجود ندارد، بعنوان مثال قبل از مرحله دوم انتخابات، یک روز صبح در آن روزنامه ارگان یک جریان سیاسی ضمن بیان مصادیق هشدار داده شد که مراقب باشید عوامگرایی رقیب، اقتصاد را تهدید می کند و شب همان روز توسط نماینده همان جریان در گفتگوی ویژه شبکه دو سیما بر نامه هایی از همان نوع، بعنوان برنامه های پیشنهادی دولت آینده مطرح گردید و معلوم شد برخلاف آنچه ادعا می شود در اقتصاد

نیز مبنای مورد توافق و روشنی وجود ندارد و مردم همه اینها را دیدند.

جلوه های ویژه انتخابات فراوان بود و به همین میزان بسنده می کنم و اینک نه تنها کار تمام نشده است، بلکه در اول کار راه قرار داریم. همگان انتظار دارند تجلی عملی صداقت و دیانت و شیفتگی خدمت به جای تشنگی قدرت توسط مدیریتهای کارآمد را به همراه جدید در سالم سازی سیستم اداری، افزایش بهره وری دستگاهها، پرهیز از منازعات بی حاصل، توجه به اولویتهای اساسی کشور، حفظ ارزشها و آرمانهای مشترک، تغییر شرایط زندگی همه مردم و ایجاد امید به آینده در میان همه اقشار و طبقات را شاهد باشند.

توسعه همه جانبه، توجه همزمان به فرهنگ، سیاست، عدالت اجتماعی، عمران و آبادانی کشور از جمله این دغدغه هاست. دولت و مجلس باید برای حل مشکلات صنایع تولیدی موجود، روانسازی زندگی در روستاها و تسریع در روند توسعه شهرکهای صنعتی بعنوان یک ضرورت دارای اولویت برای تسریع در روند تولید حرکت مؤثری نمایند.

در شکل گیری نظام تأمین اجتماعی هنوز بر شیوه های گذشته تأکید می شود، پیشنهادهای روشنی در این زمینه ها وجود دارد. مدیریت صحیح منابع ملت ایران، تحول در بخش بازرگانی و تغییر روند ارتباط یکسویه دولت با اصناف، تحول در روند گمرکات، صادرات و واردات و نزدیک کردن فرآیندهای داخلی به بازار جهانی از جمله فهرست اقدامات جدی آینده است. بایستی به سمت و سویی گام برداشت که مردم به آینده کشور و حسن تدبیر مدیران و خط مشی گذاران خود امیدوار شوند، در این روند از دست دادن هیچ فرصتی روا نیست، برای چندمین بار تأکید می کنیم جریانها و گروههای سیاسی در مواردی نظیر آنچه بیان شد بر تثبیت زمینه های نامطلوب موجود و یا بازگشت به گذشته پافشاری نکنند.

خطاب به جامعه روشنفکری کشور نیز عرضی دارم، آنچه در طول سالهای گذشته بر جامعه روشنفکری ما القاء شده است فضایی را پدید آورده که تحول خواهی را نه در میدان تحول مدیریتهای بخشهای مختلف، بلکه در مخالفت با ارزشهای پذیرفته شده بو می و اسلام می جوید. جساراً عرض می کنم، پیگیری این یافته، ره سپردن در این بیراهه است.

رویکرد جدیدی را که در گفته بعضی از روشنفکران منعکس گردید به فال نیک گرفته و از جامعه روشنفکری که خود را به بیگانه نفروخته و به قول مرحوم جلال آل احمد خیانت پیشه نساخته اند می خواهیم با تجدیدنظر در اصرار بر شیوه های پیشین خود به رویکرد جدیدی که در حوزه مدیریت کشور پدیدار شده است (نایب رئیس - جناب آقای فرهنگي وقت شما تمام شده است) نگاه متفاوتی داشته باشند. بطور کلی بایستی به سمت و سویی گام برداشت که مردم آینده را ببینند و به اراده مصمم خدمتگزاران بی شائبه آنان امیدوار شوند، در این روند از دست دادن هیچ فرصتی روا نیست. با نگاهی متناسب به پیشواز روزهای متفاوتی در آینده برویم. والسلام

20 آذر ماه 1384 هجری شمسی

بسم الله الرحمن الرحيم

همکاران محترم، مردم شریف ایران! ابتداء مراتب تسلیت و اعلام همدردی خود را با خانواده های شهیدان حادثه سقوط هواپیمای «-130C» اعم از رزمندگان و اصحاب رسانه را اعلام می دارم. امروز مجلس در آستانه دو تصمیم مهم قرار دارد، یکی از آنها مربوط به تکمیل کابینه و هیأت وزیران است.

در بررسیهای هفته گذشته توسط نمایندگان محترم، دو اطمینان حاصل شد. اول اینکه جناب آقای مهندس وزیر همامانه با نفت و مجموعه ان آشنایی مطلوبی دارد. دوم آن که اراده تحولات را دارا می باشد. ابهاماتی نیز وجود داشت که تا حدود زیادی برطرف شد. همکاران گرامی و صاحب نظران این حق را برای رئیس جمهور محترم قائل باشند که تی می هماهنگ برای اداره دولت فراهم آورد. مردم به رئیس جمهوری رأی دادند که از جمله ایده های ایشان، ایجاد دولتی منسجم و هماهنگ است. امیدواریم به کمک مجلس محترم این آورده مهم با کارآمدی نیز توأم باشد و یکی از آرزوهای بزرگ مردم شریف ایران را تحقق بخشد. البته از وزیر محترم نفت نیز انتظار داریم با کسب اعتماد مجلس وعده های کتبی و شفاهی خود را تحقق دهند و گامهای اساسی برای رسیدن به اهداف ملی مرتبط با نفت بردارند. اما دولت محترم بایستی به یک مهم توجه لازم را داشته باشد و آن بهره برداری از انتقادات دلسوزانه و استفاده از آن در افزایش کیفیتها در دولت است. دولت در ماههای گذشته تا حدودی توانسته است اعتماد عمو می را جلب کند، اما در جلب همراهی نخبگان هنوز مشکل دارد. بجز گروهی اندک، نخبگان مخالف دولت نیستند، اما با دقت به نظاره نشسته اند. اقدامات حساب شده، اعتماد بنفوس در جهت توجه به ایده هایی که مطرح شده و دقت در نقدهای دلسوزانه، زمینی زندگی کردن و به عقلانیت و منطق بها دادن می تواند بستر مناسبی برای همگرایی نخبگان و رسیدن به وحدت ملی - اسلا می کم نظیری باشد، مناسب است ریاست محترم جمهوری به این مهم توجه داشته باشند.

تصمیم مهم دوم، رأی به کلیات لایحه مدیریت خدمات کشوری است. ماههاست کارکنان دولت و بازنشستگان، منتظر اقدام مجلس در خصوص ایجاد نظام هماهنگ پرداخت می باشند. رأی قاطع همکاران ما به این لایحه می تواند مقدمه ای برای

تدوین صحیح آن توسط کمیسیون مشترک با هماهنگی دولت محترم باشد. از دست دادن این فرصت تحت هیچ شرایطی روا نیست و در مقابل، رأی ندادن، عواقب سیاسی - اجتماعی ناگواری دارد که حداقل آن از دست دادن فرصتی مهم و غیرقابل جایگزینی است. هنگامی که این لایحه در اختیار دولت بود مجلس محترم اصرار می کرد که لایحه باید بسرعت در صحن علنی مجلس مطرح شود و حال که این فرصت پدید آمده است، براساس کدام منطق و استدلالی می خواهیم وقفه ای طولانی و شاید بگونه ای که فرصتی برای رسیدگی آن در مجلس هفتم نباشد بوجود آوریم؟ لذا همکاران محترم به این نکته اساسی و مهم نیز توجه داشته باشند. والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

2 خردادماه 1385 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

از همکار گرامی جناب حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا جمشیدی که در سالروز اسارت خود بخاطر اهمیت موضوع و به احترام آذربایجان وقت خود را در اختیار اینجانب قرار دادند، سپاسگزاری می کنم و پیشاپیش سوم خرداد، سالروز آزادی خرمشهر عزیز را گرامی می دارم.

امروزه در سطح بین المللی، جایبیهیهای مهمی صورت گرفته است و جمهوری اسلامی ایران جایگاه برجسته ای یافته. اتحاد کم نظیر ملت بزرگ ایران و همکاری کامل با دولت در موضوع هسته ای از علل اصلی این تحول است. آثار مثبت نامه رئیس جمهور محترم فضای جدیدی را در دیپلماسی خارجی کشور باز گشوده است، بگونه ای که حتی تحلیلگران مخالف جمهوری اسلامی ایران نیز در تحلیل آن درمانده اند. شرایط مطلوب، بازیگران را واداشت تا با ایجاد گسیختگی در افکار عمومی بر این اتحاد کم نظیر ملی تأثیر گذارند. اتحادی که می تواند پیامدهای بزرگ و تاریخی در زمینه های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی در بر داشته باشد. در چنین شرایطی چگونه است که یک روزنامه متن و کاریکاتوری را که به بخش وسیعی از ملت ایران توهین کند، منتشر نماید! چگونه بپذیریم که چنین اتفاقی ساده و عادی بوده است؟ موضوع را بطور علمی تحلیل کنید، روانشناسانه و براساس مبانی تحلیل محتوا بررسی کنید. کسیکه متن و تصاویر را می بیند به شدت احساس تحقیر می کند. گذشته از بهره گیری سودجویان و معاندان که سعی می کنند در چنین فضاهای هیجانی، عقده های دیرین خود را بازگشایند، اکثر مردم آذری زبان در سطح کشور واقعاً متأثرند. حادثه ای که دیروز در تیریز شکل گرفت با بهره از همین احساس عمومی بود که مشابه آن در 20 تیر سال 78 نیز آغاز شد. آن ماجرا بسرعت مهار شد و برادر خودم نیز در این ماجرا بشهادت رسید. آنروز نگاه متفاوتی به حادثه داشتم و امروز نیز. مسؤولان و مدیران بخشهای مختلف برای اولین بار هم که شده، عالمانه و واقع بینانه با مسایل این مناطق برخورد نمایند. بشهادت تاریخ، آذربایجان همواره مدافع آزادیخواهی و حق طلبی بوده است. آذربایجان همواره ضمن همراهی با آرمانهای مشترک بشری، هویت اصلی خود را در اسلام، تشیع و پیروی از نهضت عاشورا دانسته و هویت دیگرش ایرانی بودن و هویت دیگر آذری بودن آذربایجان است و بهر سه هم افتخار می کنند. در منظر تاریخ

نیز در یورش عثمانی و حمله روس، آذربایجان از تمامیت ارضی ایران دفاع کرد. بعدها پیشه وری و تجزیه طلبان را بیرون راند، در تحولات داخلی نیز در مبارزه با استبداد قاجار و دیکتاتوری پهلوی در نهضت‌های مشروطه و ملی شدن نفت، قیام (29) بهمن تبریز، پیروزی انقلاب اسلامی و خط شکنیها و حماسه های دوران دفاع مقدس در خط مقدم تحولات قرار داشته است. در پیشرفتهای علمی کشور نیز پروفیسور هشترودیها، در ادب شهریارها، در حوزه دین علامه طباطباییها و استاد جعفریها را تحویل جامعه اسلامی ایران قرار داد.

در پایان ضمن تأکید بر کلیه خواسته هایی که توسط همکار ارجمند، جناب آقای دکتر جبارزاده اعلام گردید، اعلام می کنیم آذربایجانی که همه او و ملت آذربایجان را می شناسند از مدیران و مسؤولان جامعه انتظارات مؤکدی دارند:

1- به آنان اهانت نشود.

2- حقوق آنان پاس داشته شود.

تشکر می کنم. والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

(تعدادی از نمایندگان - احسنت)

7 شهریور ماه 1385 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

ماه با برکت شعبان و اعیاد مبارک آن را گرامی داشته و از بارگاه حضرت دوست مسألت داریم توفیق همراهی با آرمانهای مقدس ائمه اطهار (علیهم السلام) و اولیای الهی را در آستانه ورود به ماه مبارک رمضان برای همه ما و ملت شریف ایران عنایت فرماید.

در سالی که به نام پیامبر اکرم (صلوات الله و سلامه علیه) مزین است، پاکباختگان لبنانی موفق شدند مصداق مناسبی برای آیه آخر سوره فتح باشند که پیامبر گرامی اسلام و پیروان ایشان را توصیف کرده است. در این آیه شریفه نهضت اسلام را در برابر دشمنان بسیار سرسخت و در برابر دوستان و میان دوستان منعطف و مهربان دانسته و آن را دارای ریشه تاریخی در نهضت‌های ادیان یهود و مسیح می داند و در بیانی زیبا می فرماید «کز عرج شطاه فازره فاستغلظ فاستوی علی سوقه». چونان نهالی که در آغاز بسیار آسیب پذیر می نماید، اما با گذشت زمانی نه چندان طولانی، آنچنان استوار می شود که حتی پدیدآورندگان خود را نیز به شگفتی وا می دارد «یعبج الزراع». اما واکنش آن در میان دشمنان، شگفتی توأم با حسرت و عصبانیت است. که «لیغیظ بهم الکفار» و این سنت تاریخ است که استقامت و پایداری در راه آرمانهای پاک الهی و انسانی را دارای چنین آثار و برکاتی ساخته است.

بر مردم مظلوم فلسطین، مردم حزب الله، مردم جنوب لبنان و حزب الله درود می فرستیم و تلاش خالصانه آنان را ارج می نهیم. دولت محترم با تلاشهای همه جانبه خود بحق و بجا دیروز مورد تقدیر مقام معظم رهبری قرار گرفت. حمایت کارشناسانه مجلس و بویژه همکاران عضو فراکسیون اکثریت می تواند شکوفاییهای بیشتری را بدنبال داشته باشد. سفرهای استانی ریاست محترم جمهور و هیأت وزیران از اقدامات و تصمیمات سنجیده و کارشناسانه دولت محترم است و مناسب است تعهدات دولت در متمم بودجه 85 و لایحه سال 86 با استقبال و حمایت مجلس مواجه شود.

در مورد بنزین بایستی سنجیده عمل کرد و احکام ماده (3) قانون برنامه چهارم توسعه مورد توجه دولت و مجلس قرار گیرد. از جمله راهکارها، وارد ساختن شوک به مصرف بنزین و ایجاد فشار اجتماعی برای تسریع در توسعه زیرساختهای حمل و نقل و تقاضای کالاها و خدمات جایگزین است.

سخن دیگر در مورد مسایل قومیتهاست. تنوع اقوام در کشور ما می‌تواند هم تهدید و هم فرصت باشد. تهدید از آن روی که زمینه توسعه ادبیات نفرت را فراهم سازد. ادبیات نفرت اصطلاحی در علوم سیاسی است که با بهره از تنوع خدادادی اقوام، واگرایی را ترویج می‌کند که گاهی شاهد انتشار این ادبیات از تریبونهای رسمی هم هستیم.

اما این واقعیت مانع آن نیست که از واقعیت‌های دیگری چشم فرو بندیم. اهانت، واقعیت دیگری است که بستر را برای توسعه ادبیات نفرت فراهم می‌سازد. خلأهای قانونی و رفتارهای نامناسب اجرایی و قضایی در این زمینه غیر قابل توجیه است. حکم هیأت منصفه و دادگاه مطبوعات در مورد مدیر مسؤول روزنامه ایران گروه‌های وسیعی از مردم کشور را آزرده‌خاطر ساخت که با هیچ منطق حقوقی، سیاسی و امنیتی سازگار نیست. داشتن سوءنیت یکی از عناصر جرم است، درحالی‌که عنصر مادی مشهود، مسؤولیت مدنی و جزایی خود را دارد و چرا هیأت منصفه و دادگاه نسبت بدان بی‌توجه بوده است؟ (رئیس - آقای فرهنگی وقتتان تمام است). اهانت، زیر پا نهادن یکی از نیازهای شناخته شده بشری به نام نیاز احترام است. آقای دکتر! طبق ساعتی که پیش خودم است من یکدقیقه وقت دارم، خودم ساعت گرفتم (رئیس - ما هم بقول منشی‌ها عمل می‌کنیم) پس اجازه بفرمایید من نیم دقیقه ادامه بدهم.

چند ماه پیش در نطق خود عرضه داشتم که برخورد واقع‌بینانه و علمی با مسایل اجتماعی راهگشاست. توجه داشته باشید که انقلاب با عظمت اسلامی ایران با اهانت به رهبر کبیر انقلاب اسلامی در ضمن درج مقاله‌ای اهانت‌آمیز در روزنامه اطلاعات آغاز شد.

در کشورهای مختلف دنیا برای انسجام ملی، راه کارهایی تجربه شده است. با عملی شدن پیشنهادهای ناصحانه و خیرخواهانه، با توجه به اینکه در کشور ما عنصر وحدت ملی، اعتقادات دینی ملت ماست، این تهدید به آسانی قابل تبدیل به فرصتی برای انسجام ملی است، متشکرم.

14 آبان ماه 1385 هجری شمسی

بسم الله الرحمن الرحيم

در عصر اطلاعات و دانش، هویت جدید جهانی دولتها با بهره از تعامل جامعه، دولت و تکنولوژی تعریف می‌شود. در این میان خروج از انزوا به معنی آن نیست که همه جناحهای خارجی در سطح بین‌المللی، دولتی را بطور کامل تأیید کنند. اگر سران حکومتها و دولتها بتوانند با فعالیت خود بازخوردهای مثبت یا منفی بگیرند، جایگاه بین‌المللی خود را ارتقاء می‌دهند. کاری که حزب‌الله لبنان بعنوان یک جریان سیاسی انجام داد و دولت جمهوری اسلامی ایران بعنوان عضوی از جامعه بین‌الملل بدان دست یافته است و این از توفیقات دولت جدید است.

در موضوع هسته‌ای مسیری که برخی از کشورها برای ما تعریف می‌کنند، محدود شدن ما در مصرف است، در حالیکه با تولید، توسعه و تعالی امکانپذیر خواهد بود و ما ناگزیر از پیمودن این راه هستیم. امروزه حتی تولید و توزیع انرژی نیز عامل اصلی و زیربنایی جامعه صنعتی بشمار نمی‌آید و ویژگی بارز انقلاب تکنولوژیک کنونی، تعریف قدرت تکنولوژی با تقویت بی‌وقفه انتشار آن است که بایستی در این راه گامهای بلندتری برداشته شود.

امید داریم ملت بزرگوار ایران در دو انتخابات مهم خبرگان و شوراها بهترین انتخابها را انجام دهند. شوراهای اسلامی کاردان، خدوم، پاک و متخصص می‌توانند در توسعه همه‌جانبه کشور نقش بزرگی را ایفاء نمایند.

بنوبه خود حمایت همکاران محترم از دولت را در جریان استیضاح وزیر محترم کشاورزی، رأی اعتماد به وزیر محترم رفاه و اتخاذ تصمیم عقلانی مناسب در امر بنزین سپاس می‌گویم. انتقادهای روشنی از عملکرد برخی از وزراء وجود دارد، اما این

انتقادات در حد و اندازه‌ای نیستند تا باعث شوند دولت را، آن هم دولتی را که خود بطور مداوم در حال ارزیابی وزیران خویش است و در موارد ضرور نسبت به اصلاح و ترمیم کابینه اقدام می‌نماید، دچار مشکل سازیم. امیدوارم امروز نیز مجلس محترم آنچه را که به خیر و صلاح کشور است در مورد وزیر معرفی شده برای وزارت تعاون برگزیند. از هیأت وزیران سپاسگزاریم که در سفر استانی به آذربایجان شرقی تصمیمات ارزشمندی اتخاذ نمود و منتظر اجرای کامل و دقیق آنها هستیم. مقرر بود وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دستگاهها و تجهیزاتی برای بیمارستانها و مراکز درمانی تبریز تأمین نمایند و امیدواریم آنچه تصویب شده است در کوتاهترین زمان ممکن عملی شود. پیشاپیش از بودجه عمرانی دولت در لایحه متمم بودجه سال 85 و لایحه بودجه سال 86 حمایت می‌کنیم و از صاحب نظران و همکاران مجلس استدعا داریم تا بجای ایجاد تردید در اصل آن، به راهکارهایی بیندیشند که عوارض منفی جانبی آن دو را کاهش دهد. پاک کردن صورت مسأله و در نتیجه در جا زدن در پیشرفت، توسعه و عمران کشور و کندی توفیقات مورد انتظار جامعه به معنای حل مسأله نیست. هنر آن است که با تدابیر مناسب از عوارضی مانند تورم در قیمت مصالح ساختمانی جلوگیری کنیم.

گاهی مشاهده می‌شود برخی از دلسوزان جریانهای مختلف سیاسی در مقابل تحولات مثبت مقاومت می‌کنند. این رویکرد، رویکرد مناسبی نیست و ایجاد تحول در زمینه‌های مختلف از ضرورت‌های اساسی کشور می‌باشد. بطور کلی از جریانات سیاسی گوناگون گرفته تا کسانی که در یک جناح سیاسی دیدگاه‌های متفاوت دارند انتظار می‌رود از بازی بر سر موضوعاتی که آثار آن منافع ملی را مورد تهدید قرار می‌دهد اجتناب کنند و در مقابل تحولات مثبت مقاومت ننمایند.

موضوع بعدی را با سؤال از دولت و نمایندگان مجلس مطرح می‌کنم، معنی این آیه شریفه که می‌فرماید «الذین إن مکناهم فی الارض اقاموا الصلاه» چیست؟ مصادیق آن متمکنانی هستند که قدرت را در اختیار دارند. یکی از ارکان اقامه صلاه، عمران و آبادانی و تعمیر و توسعه مساجد است. چرا در جمهوری اسلامی هیچ قوه و نهادی مسؤولیت تأمین کمک‌های اساسی به اعتبار مورد نیاز توسعه و عمران جامع مساجد و فضاهای فرهنگی جانبی مورد نیاز آنها و حل مشکلاتشان را برعهده نمی‌گیرد؟ آیا ستاد اقامه نماز بدون اختیارات اجرایی و امور مساجد بدون تکالیف بودجه‌ای و برنامه مشخص و یا سازمان اوقاف و امور خیریه بدون مسؤولیت جامع پاسخگوی این امور هستند؟ چرا دولت و مجلس کار مؤثری انجام نمی‌دهند؟ چرا همه فرافکنی می‌کنند؟ پاسخ پروردگار متعال را چه خواهیم داد؟

به دولت پیشنهاد می‌کنم ردیف‌های بودجه سال آینده را بصورت سنتی به مجلس عرضه نکند. گروه کاری تعریف کند تا بدون توجه به دفاعیه‌های برخورداران، ردیف‌های متعددی را که وجود آنها هیچگونه توجیه اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی ندارد، بازنگری نمایند. این اقدام صرفه‌جویی زیادی را در بودجه باعث خواهد شد. مقاومت‌هایی هم قابل پیش‌بینی است که بایستی نمایندگان محترم هوشیارانه با آن مواجه شوند، زیرا منابع کشور محدود و معین است و باید به هر طریق ممکن بسمت کاهش هزینه‌های غیرضرور گام برداشت. در اعتبارات بایستی به طرح‌های هادی روستایی که یکی از راهکارهای توسعه روستاهاست، توجه کافی مبذول گردد.

دو موضوع مهم اشتغال و مسکن، با توسعه خوشه‌های صنعتی و اجرای سریع طرح جامع تأمین مسکن ارزان قابل تأمین است. برنامه‌ریزی و تأمین اعتبار آن دو و رفع موانع اداری آزاردهنده از حیاتی‌ترین ضرورت‌هاست.

امیدواریم کمیسیون مشترک بررسی‌کننده، نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت و بازنشستگان را بگونه‌ای که اهدافی چون عدالت و تناسب را در بر داشته و احساس همه کارکنان دولت و از جمله فرهنگیان عزیز را در جهت مثبت متحول کند، نهایی نماید.

موفقیت جوان غیور آذری در دستیابی به جایگاه برترین مخترع جهان برای دومین بار و افتخار آفرینی قهرمان برتر وزنه‌برداری کشورمان که وی نیز آذری است، بار دیگر نشان داد که آذربایجان همانند گذشته باعث سربلندی و افتخار برای ایران اسلامی بوده و خواهد بود. امیدوارم قدر این انسجام ملی با پیش‌بینی راهکارهای مناسب و تقویت‌کننده دانسته شود.

با تأکید مجدد بر اجرای سریع و بموقع مصوبات هیأت وزیران در سفر استانی و اظهار امیدواری نسبت به توسعه همه‌جانبه استان، موارد زیر را در ارتباط با حوزه انتخابیه یادآور می‌شوم:

1 - ساماندهی حاشیه‌نشینی در شهر تبریز بسیار مهم است و راه‌حلهای مشخصی دارد. امید است با اهتمام دولت محترم و تلاشهای شهردار و شورای شهر تبریز در مدت زمان معینی این مسأله بطور اساسی حل گردد.

2 - ضرورت دارد بافت فرسوده شهرهای استان از جمله شهرهای تبریز، آذرشهر و اسکو با راهکارهای مشخصی اصلاح شود. از جمله انتظارات، تسریع در اجرای پروژه‌های مسجد کبود و چهارراه شهید بهشتی تبریز است.

3 - قالیبافی بخش مهمی از اشتغال شهروندان استان آذربایجان شرقی را به خود اختصاص می‌دهد و این استان بیشترین فرشباان و قالیبافان کشور را داراست. امیدواریم آنان بطور کامل تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار گیرند. برای حل مشکل بیمه تأمین اجتماعی قالیبافان و همچنین رانندگان وسایط نقلیه حمل بار و مسافر درون‌شهری و برون‌شهری پیشنهادهای مشخصی وجود دارد. انتظار می‌رود دولت محترم و دستگاههای ذیربط اقدامات مناسب را بعمل آورند.

4 - سازمان گسترش و سازمان نوسازی صنایع، برخورد مناسبی در ارتباط با صنایع استان ندارند. از وزارت صنایع ناامید هستیم و امیدوارم دولت محترم دخالت نموده و تحول لازم را ایجاد نماید.

5 - تقویت اعتبارات، رفع موانع اجرایی و تسریع در اجرای قطار شهری تبریز علاوه بر رفاه عمومی، صرفه‌جویی در مصرف سوخت کشور و حفظ منابع عمومی را بدنبال خواهد داشت. امیدواریم دولت، شهرداری و دستگاههای ذیربط، تأثیرگذاری خود را افزایش دهند.

6 - ریاست محترم سازمان تربیت‌بدنی در جریان سفر استانی خود علاوه بر مصوبات هیأت وزیران، احداث استخر در شهرهای سردرود، باسمنج و خسروشهر موافقت نمود و قولهای مساعد دیگری داد. انتظار می‌رود در اسرع وقت پیش‌بینی‌های لازم بعمل آید.

7 - وزارت محترم مسکن و شهرسازی و شرکت ملی گاز در ارتباط با گازرسانی به مناطق باقیمانده شهر سهند اقدام نمایند. امیدواریم مسوولان مربوطه در شرکت عمران شهر سهند و استانداری آذربایجان شرقی در احداث بزرگراه تبریز - سهند که تردد به اسکو را نیز تسهیل خواهد نمود تسریع نمایند.

8 - وزارت نیرو به تعهدات خود در تأمین آب مشروب دهستان شیرامین آذرشهر و آب کشاورزی روستاهای این دهستان عمل نماید. مردم این خطه تا چه زمان منتظر بمانند؟

9 - انتظار داریم وزارت راه و ترابری ضمن تأمین اعتبار بخش باقیمانده ازادراه تبریز - زنجان و تقویت اعتبار خط ریلی تبریز - میانه، نسبت به اصلاح ورودی شهرهای حوزه انتخابیه و از جمله ورودی خسروشهر، اجرای کمربندی ایلخچی و در ادامه توسعه راههای روستایی منطقه اقدام نماید.

10 - تکمیل فاضلاب شهر تبریز، احداث فاضلاب آذرشهر و اسکو و سایر شهرهای حوزه انتخابیه یعنی ممقان، گوگان، خسروشهر و ایلخچی و همچنین شهرهای باسمنج، سردرود و شهر جدید سهند از خواسته‌های مهم مردم این مناطق است.

11 - تسریع در اجرائیات شهرک صنعتی اسکو توسط وزارت محترم صنایع از مطالبات جدی مردم اسکوست و انتظار داریم اقدامات اجرایی آن تسریع گردد.

12 - ضمن تقدیر از صدا و سیما بخاطر پیش‌بینی افتتاح و پوشش ماهواره‌ای شبکه استانی در دهه فجر امسال و پوشش شبکه خبر در شهرستان اسکو و شبکه قرآنی در آذرشهر و حل پوشش منطقه ارم تبریز، انتظار داریم با تسریع در پوشش کلیه شبکه‌ها در سطح روستاهای شمال غرب و جنوب غرب کشور و همچنین مناطق روستایی بخش مرکزی اسکو نیز در اولین فرصت تأمین گردد.

13 - وزارت محترم جهادکشاورزی به سازمان خود در استان آذربایجان شرقی تأکید نماید تا در حل مشکلات روستاها ... (رئیس - آقای فرهنگی وقتتام تمان است) مسؤولیت بیشتری احساس کند.

14 - در ارتباط با نوسانات برق در سطح روستاهای بخش مرکزی تبریز و بخش مرکزی اسکو مشکلاتی وجود دارد که امیدوارم وزارت محترم نیرو و برق منطقه‌ای پیش‌بینی لازم را بعمل آورند، با تشکر.
والسلام‌علیکم و رحمه‌الله و برکاته

29 بهمن ماه 1385 هجری شمسی

بسم الله الرحمن الرحيم

امروز بیست و نهم بهمن ماه سالروز قیام مردم شریف و بزرگوار تبریز در (29) بهمن سال 1356 است. خیزش عظیمی که باعث نهادینه شدن جنبش ملت مسلمان ایران و استمرار آن تا پیروزی نهایی گردید. یاد شهیدان این روز بزرگ و تمام شهیدان انقلاب و جنگ و شهیدان مظلوم اخیر در استان سیستان و بلوچستان را گرامی می‌داریم.
دیروز در آستانه بیست و نهمین سالگرد قیام عظیم و تاریخ ساز (29) بهمن تبریز، گروهی از مردم عزیز آذربایجان به دیدار رهبر بزرگوار انقلاب اسلامی آمده بودند و ایشان در جریان دیدار نکات مهمی را مطرح ساختند. ضمن تقدیر از آذری‌های عزیز و سپاس صمیمانه از رهبر معظم انقلاب اسلامی به همین مناسبت دو نکته را یادآور می‌شوم:
همانگونه که بارها گفته‌ایم و دیروز نیز مورد تأکید مقام معظم رهبری قرار گرفت آذربایجان، با نشاط و سرفراز نقش مهمی در تحولات تاریخی کشور داشته است و اگر هم در مقطعی با مشکلی مواجه بوده مردم این سامان بگونه‌ای روشن، مسائل را با ابتکار عمل خود حل کرده‌اند و نمونه‌های آن فراوان است. مسائلی هم که وجود دارد مسائلی نیستند که قابل حل نباشند. بارها گفته‌ام و باز هم اعلام می‌دارم که سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، صدا و سیما، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت آموزش و پرورش، وزارت صنایع و معادن، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به اسانی می‌توانند آنچه را که برای جمعی از اهالی این دیار بصورت مشکلی وانمود شده است با اقدامات خود پاسخهای عملی بدهند. آذربایجان مسأله امنیتی ندارد اما نیاز مبرم به توجه در ابعاد مختلف از جمله تسریع در پروژه‌های عمرانی و برآوردن خواسته‌ها و نیازهای فرهنگی - بومی دارد. همچنین مقام معظم رهبری وجود هرگونه بحران را در کشور نفی کرده و اعلام داشتند در هیچ زمینه‌ای با بحران مواجه نیستیم.
همکاران عزیز توجه داشته باشند که فرصتی طلایی برای خدمت در کشور بوجود آمده است. مراقب باشید عقده‌های قدرت طلبانه، غرض‌ورزی‌ها و مخالفتهای با اصل نظام، زمینه را برای اخلال در روند فعالیتهای اجرایی کشور بوجود نیاورند. توجه به این نکته نه تنها برای همکاران محترم و سیاسیون مهم است، بلکه قشرهای مختلف مردم نیز بایستی بدان توجه داشته باشند. از کسبه و بازرگانان می‌خواهم از هر تلاشی برای اعتلای این کشور و رفاه عمومی مضایقه نکنند. از تولیدگران می‌خواهم برای توسعه صنعت و اقتصاد کشور از تلاش همه جانبه فروگذاری ننمایند. از نخبگان، دانشگاهیان و فرهنگیان استدعا دارم با دولت و ملت همراه باشند و برای رفع کاستی‌ها هرآنچه در امکان دارند به میدان آورند.
در پایان امیدوارم مجلس و دولت به تفاهم کاملی در زمینه اجرای لایحه مدیریت خدمات کشوری برسند و در قالب حکم با ارزشی که در بند «ل» تبصره (19) لایحه بودجه سال 86 وجود دارد آنچه می‌توانند برای اجراء در سال 1386 پیش‌بینی نمایند. این خواسته عمومی و همگانی است و نیاز به تدبیر، برنامه‌ریزی و اقدام بایسته و مناسب دارد. والسلام‌علیکم و برکاته

31 مرداد ماه 1386 هجری شمسی

بسم الله الرحمن الرحيم

در آستانه هفته دولت، زحمات دولت محترم و همه دولتهای گذشته را ارج نهاده و شهادت مظلومانه شهیدان رجایی و باهنر را حضور ملت بزرگ ایران و خانواده‌های آن عزیزان و همچنین همکار ارجمند جناب آقای مهندس باهنر تسلیت عرض می‌کنم. امیدوارم خداوند متعال به همه ما توفیق پیمودن راه خونبار شهیدان عزیزمان را عنایت فرماید.

مجلس هفتم آماده بررسی سیاستهای اجرایی اصل چهل و چهارم قانون اساسی است. این مصوبه یکی از افتخارات مجلس هفتم و دولتهای فعلی و آتی خواهد بود و می‌تواند تحولات اساسی در شکوفایی اقتصادی کشور را فراهم آورد. بایستی مراقب بود که عوارض منفی آن بویژه در ارتباط با نیروی شاغل موجود در بخشهای مربوطه اجتناب گردد که بخشی از آن در دوره قانونگذاری و بخشی دیگر و مهمتر در مرحله اجراء قابل دقت و توجه است.

تصمیمات حمایتی مجلس با تصویب لایحه بیمه‌های تأمین اجتماعی کارگران ساختمانی جلوه دیگری می‌یابد. این مصوبه از تصمیماتی است که علاوه بر آثار اقتصادی و اجتماعی، بی‌تردید از موجبات رضای پروردگار متعال است که مجلس محترم در آستانه ماه مبارک رمضان در حال تصویب آن است و امیدواریم اجرای آن نیز صحیح، کامل و در کمترین زمان ممکن باشد. این روزها بخش مهمی از نطقهای مجلس به موافقت و مخالفت دولت محترم اختصاص دارد و بنظر می‌رسد به حد اشباع رسیده است. پیشنهاد می‌کنم در اظهار نظرها انصاف رعایت شود. کسی نمی‌تواند منکر اقدامات اساسی دولت در عمران کشور باشد و انتظار معجزه داشتن نیز عاقلانه نیست.

در اردیبهشت‌ماه گذشته در شهرستان آذرشهر از حوزه انتخابیه اینجانب دو پروژه سالن ورزشی افتتاح شد. اجرای یکی از آن دو (14) سال طول کشیده بود و دومی در (10) ماه احداث و اجراء شد و تکمیل جدی‌تر سالن اول نیز در دوره دولت نهم تحقق یافت، اما در همه زمینه‌ها کار با این سرعت پیش نمی‌رود. شهرک صنعتی اسکو بدلیل اهمال‌کاریهای برخی از مسؤولان محلی به کندی پیش می‌رود.

تردید در آثار گسترده سفرهای استانی دولت منصفانه نیست، اما باید توجه داشت که دولت نهم با چند چالش مهم روبروست و بایستی برای آنها تدابیر روشنی اتخاذ کند. یکی از آنها تورم است.

دوم، مدیریت کارآمدتر در امر بنزین و سایر فرآورده‌های نفتی است، بگونه‌ای که ناراضی‌ها را از بین برده و زمینه را برای حذف سهمیه‌بندی فراهم آورد.

سوم، ارتقاء کارآمدی مدیران در سطوح مختلف می‌باشد و چهارم اجرای سریع و صحیح لایحه مدیریت خدمات کشوری است. هنگامی که لایحه مدیریت خدمات کشوری در کمیسیون مشترک رسیدگی کننده به اتمام رسید، اینجانب در تاریخ 85/10/23 نامه‌ای به ریاست محترم سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور ارسال داشتم و رونوشت آنرا به جناب آقای رئیس‌جمهور نیز فرستادم. در آن نامه (5) پیشنهاد مطرح شده بود که به تناسب راه‌حلهایی برای اجتناب از مشکلات و آثار اجرای لایحه در بر داشت. تأکید می‌کنم همان پیشنهادها بطور جدی در دستور کار دولت محترم باشد.

اصولگرایان توجه داشته باشند که سیاست تنوع و تکثر در عین وحدت و همگرایی تاکتیک انتخاباتی مناسبی است، به شرط آن که از دایره اصولگرایی که مشخصات آنرا رهبر معظم انقلاب سال گذشته ترسیم فرمودند، خارج نشود.

ضمن احترام واقعی به برادر ارجمند جناب آقای دکتر افروغ و اعلام اینکه در اکثر مقدمات با ایشان موافق هستیم، اما با برخی از نتیجه‌گیری‌ها با ایشان و دیگرانی که از سخنان اخیر ایشان نتیجه‌گیری‌هایی داشتند موافق نیستیم.

جریان اصولگرا در دوره‌های اخیر تا حدود زیادی موفق شد تا صداقت در خدمت، پایبندی به اصول، توجه به اولویتهای واقعی کشور و پرهیز از روزمرگی و عدم انفعال و بازنگری مستمر در تصمیمات و اقدامات خود را به نمایش بگذارد. هرچند این همه کافی نیست و روزها و سالهای آینده بایستی کشور را به جایگاهی برسانیم که ایرانی در همه جای جهان به جمهوری اسلامی خود بیش از پیش افتخار کند.

والسلام‌علیکم و رحمه‌الله و برکاته

4 آذر ماه 1386 هجری شمسی

بسم الله الرحمن الرحيم

هفته بسیج را به همه بسیجیان دریادل تبریک گفته و آن را گرامی می‌داریم، امیدوارم مسؤولان محترم نظام از ظرفیتهای گسترده بسیج برای توسعه همه‌جانبه کشور بهره گرفته و با توجه به تجارب گذشته به این شجره طیبه بها دهند.

این روزها سیاست خارجی کشور روزهای حساسی را می‌گذراند. خوشبینی افراطی و بدبینی، هیچکدام بنفع کشور نیستند. لازم است هوشیارانه و فعال مسایل حیاتی جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های بین‌المللی پیگیری شوند و مسایلی که پیش می‌آید صادقانه با ملت عزیز ایران در میان گذاشته شود.

مناسب است دولت محترم روابط خود را با نخبگان کشور گسترش داده و در راستای حل مسایل از توانمندیهای آنان بهره گیرد و اعتماد گسترده و متقابلی بوجود آورد.

صنعت، کشاورزی و خدمات برای کشور بسیار مهم هستند، انتظار می‌رود وزیر محترم جدید صنایع با نگاه عادلانه‌ای به دنبال گسترش شهرکهای صنعتی باشند.

شهرکهای صنعتی مهم استان از جمله شهرک صنعتی اسکو و شهرک صنعتی سهند تبریز منتظر اقدامات عاجل مسؤولان اجرایی مرتبط هستند تا گامی اساسی برای اشتغال جوانان منطقه برداشته شود.

انتظار می‌رود جریانات سیاسی کشور در آستانه انتخابات مجلس، مصالح عمومی را بر هر موضوع دیگری ترجیح دهند.

بعنوان یک فرد دانشگاهی که اصرار دارد بر اساس واقعیات مطالعه‌شده و علمی اظهار نظر نماید، تأکید دارم که مردم از نمایندگان مجلس انتظار دارند تا مصالح کشور را بر منافع فردی، گروهی و جناحی اولویت دهند، با آنان صادق باشند و در راستای توسعه همه‌جانبه کشور و استانهای مختلف آن بکوشند.

قانون مدیریت خدمات کشوری با لحاظ نظرات دولت محترم نهایی شده و ابلاغ گردیده است. اجرای صحیح آن اهمیتی وافر دارد. تسریع در تصویب آیین‌نامه‌ها در نزدیکترین زمان ممکن و اجتناب از شیوه‌هایی که در اجرای پلکانی افزایش سالانه در آموزش و پرورش اتفاق افتاد، از جمله نکاتی است که باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

فرهنگیان و بویژه حق‌التدریسی‌ها معوقات خود را دریافت نکرده‌اند، قبلاً نیز تذکر داده‌ایم، برخی از فرهنگیان زندگی خود را با همین دریافته‌ها اداره می‌کنند و بایستی نسبت به آن توجه و اهتمام مناسبی در دولت محترم وجود داشته باشد.

از مجلس و دولت بخاطر تصویب بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی سپاسگزاریم و انتظار داریم وزارت محترم رفاه و تأمین اجتماعی لایحه مشابهی را در ارتباط با قالیبافان و فرشبافان به مجلس ارائه نماید تا به برخی دیگر از نابسامانیها و ناهنجاریها در کشور پایان داده شود و این قشر محروم نیز از حمایت‌های لازم برخوردار گردند.

مدتی است از وزیر محترم کشور درخواست کرده‌ایم هیأتی را برای بررسی وضعیت حمل و نقل عمومی به تبریز اعزام نماید. معاون محترم امور عمرانی وزارت کشور به تبریز بیاید و از نزدیک شاهد مشکلات اتوبوسرانی و جایگاه‌های CNG باشد و برای تقویت ناوگان حمل و نقل عمومی تدابیر مناسبی اتخاذ شود و عاجلانه به وضعیت نابسامان موجود پایان داده شود.

از صدا و سیمای جمهوری اسلامی سپاسگزاریم که با تولید و پخش سریال شهریار، توجه مناسبی به زبان و ادبیات ترکی آذری داشته است. اصلاح برخی ایرادات و توسعه اقداماتی از این دست، می‌تواند به رضایت گسترده امت ولایتمدار آذری‌زبان کشور منتهی شود.

درخصوص مسأله بنزین، ادامه شرایط فعلی به صلاح کشور نیست، بایستی با تصحیح سیاستها، منابع ملی بگونه‌ای مدیریت شوند که صرفه و صلاح کشور با شیوه‌هایی متناسب با شأن و کرامت ملت بزرگ ایران تأمین گردد. البته سخن یکی از همکاران محترم را که در یکی از نطقها فرمودند مجلس ششم بنزین (180) تومانی را تصویب نموده بود قبول نداریم، این مصوبه کجاست؟ ایشان فرمودند در ماده (3) قانون برنامه چهارم پیش‌بینی شده بود، در حالی که چنین نبود. آنچه که در بند «الف» ماده (3) برنامه چهارم آمده بود و در مجلس هفتم اصلاح شد و تغییر یافت، این بود که دولت مکلف است از ابتدای قانون برنامه چهارم نسبت به قیمتگذاری نفت کوره، نفت گاز و بنزین بر مبنای قیمت‌های عمده‌فروشی خلیج فارس اقدام نماید. این سخن به معنای آن است که امسال بایستی بنزین به قیمتی بیش از (600) تومان عرضه می‌شد.

مجلس هفتم این روال را تغییر داد و برای سال 86 نیز تدابیری اتخاذ نمود که البته بطور کامل و دقیق اجراء نگردید.

در پایان از دانشگاه‌های آزاد اسلامی و پیام نور بخاطر توسعه آموزش عالی در استان آذربایجان شرقی، از سازمان ثبت اسناد و املاک کشور بخاطر حل مشکل چند شهر این استان، از وزارت بهداشت و درمان بخاطر تصویب پژوهشگاه ملی علوم پزشکی در تبریز، از وزارت راه و ترابری بخاطر توسعه فرودگاه تبریز و اهتمام به جاده‌های مورد نیاز در تبریز، آذرشهر، اسکو و سطح استان سپاسگزار می‌نمایم. امیدوارم سایر پیگیری‌هایی که در شرف انجام است نیز به نتایج مطلوبی برسند.

همچنین از جناب حجت‌الاسلام و المسلمین حاج آقا ابوترابی نایب‌رئیس محترم مجلس در ارتباط با حمایتی که از برگزاری مطلوب همایش کمیته راهبردی احزاب آسیایی در تهران داشتند سپاسگزار می‌کنیم. والسلام‌علیکم و رحمه‌الله و برکاته

25 فروردین ماه 1387 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

سال جدید را که سال نوآوری و شکوفایی نام گرفته است به همه مردم عزیز، شریف و بزرگوار ایران تبریک عرض می‌کنم. یاد شهیدان حادثه انفجار شیراز را گرامی می‌دارم و ضمن تأکید به مسؤولان ذی‌ربط در رسیدگی جدی به موضوع و مجازات سریع عاملان حادثه از مردم بزرگوار شیراز انتظار داریم، حداکثر هوشیاری و خویشتنداری را معمول دارند تا بانیان اصلی حادثه بهره‌برداری مطلوب خود را ننمایند.

فقدان استاد، محقق و مورخ گرانقدر مرحوم سرداری نیا را به مردم آذربایجان و همه محققان و پژوهشگران تسلیت عرض می‌کنم.

از حمایت گسترده مردم حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو و حضور متعهدانه همه آنها در انتخابات مرحله اول، سپاسگزارم و امیدوارم در مرحله دوم انتخابات نیز تأثیرگذاری خود را در تعیین سرنوشت نمایندگان خود در خطمشی‌گذاری کلان کشور به انجام رسانند.

اجرای سریع و صحیح قانون مدیریت خدمات کشوری، پرداخت سریع مطالبات فرهنگیان و کارکنان دولت و پاداش پایان خدمت بازنشستگان، تقدیم لایحه بیمه تأمین اجتماعی قالیبافان به مجلس از مطالبات جدی مردم شریفی است که انتظار دارند آثار عدالت و مهرورزی را احساس نمایند. مهار تورم و تدبیر عاجل برای توسعه شهرکهای صنعتی کشور از انتظارات بحق عموم مردم و اولویتهای اساسی کشور است. امیدوارم مجلس هشتم و دولتهای نهم و دهم بتوانند در این دو مهم گامهای مؤثری بردارند.

باتوجه به افزایش قابل توجه اعتبارات متمرکز و استانی حمل و نقل عمومی، از وزارت محترم راه و ترابری و مسؤولان مرتبط اجرایی در استان آذربایجان شرقی انتظار دارم ضمن اتمام سریع بخش باقیمانده ازادراه زنجان - تبریز و تقویت اعتبار ریلی تبریز - میانه نسبت به اصلاح ورودی شهرهای حوزه انتخابیه از جمله ورودی خسروشهر، سردرود، گوگان و ممقان، نسبت به تسریع در اجرای کمربندی ایلخچی و در ادامه توسعه راههای روستایی منطقه نسبت به احداث پل و جاده کجاباد - میان سفلی، آسفالت جاده نوجهده - میان سفلی، بهسازی مسیر ورودی میان و کجاباد، احداث جاده کلوکدرق، استیار - اسکندر، اصلاح و بهسازی راههای دهستان سفیدان جدید و همچنین باسمنج تا سفیده‌خوان در بخش مرکزی تبریز و همچنین احداث راه گوگان به خورخور، جاده ارتباطی گوگان به جاده عجبشیر و جاده ارتباطی اربط - ممقان اقدام نمایند. تسریع در اجرای آزادراه تبریز - سهند و همچنین خط ریلی آن نیز از اولویتهای ضروری منطقه است.

مردم عزیز فیروزسالار، دستجرد و اخیحهان انتظار دارند در سال 87 از آب شرب کافی و سالم برخوردار شوند. اصلاح سیستم آبرسانی روستاهای بخش حومه آذرشهر مانند هفت‌چشمه و صغایش و تسریع در گازرسانی روستاهای منطقه نیز از انتظارات به حق مردم این بخش است.

تسریع در اجرای شهرک صنعتی اسکو، تسریع در اجرای فاضلاب آذرشهر که از سالجاری دارای ردیف ملی است و آغاز مقدمات احداث بیمارستان آذرشهر از مطالبات مردم بزرگواری دو شهر مهم اسکو و آذرشهر است.

در پایان ضمن آرزوی موفقیت برای کلیه همکاران محترم در هر جا که باشند، امیدوارم تأثیرگذاری خود را برای توسعه همه‌جانبه کشور استمرار دهند تا مردم بزرگواری و شریف ایران، آثار ارزشمند تحولات مثبت را احساس نمایند.

والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

دوره هشتم

19 تیرماه 1387 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

حضور همکاران محترم و منتخبان ملت را در مجلس هشتم ارج می‌نهیم، امیدوارم در این فرصتی که پروردگار متعال و مردم عزیز و قدرشناس در اختیار نمایندگان مجلس قرار داده‌اند، بتوانند به انتظارات مردم شریف کشورمان پاسخ داده و تحولات مورد نیاز را در بخشهای مختلف امکانپذیر سازند.

ثبات اقتصادی و توسعه سریع اشتغال مولد از ضرورت‌های حیاتی کشور است. تحول اقتصادی اعلام شده از سوی دولت در صورتیکه با تدابیر حکیمانه و مناسب و با اجرای حساب‌شده همراه باشد، از محورهایی است که همه جریانهای سیاسی حاضر در کشور با اصل آن موافق هستند.

دولت، مجلس، کارشناسان و صاحب‌نظران دست به دست هم دهند تا این اراده مشترک بر پایه مشترکات در سمت و سوی جریانی یابد که مطلوب همگان است. قردادان دولت محترم و شخص رئیس‌جمهور هستیم که بدون توجه به جوسازیها با پافشاری بر اجرای قانون منطقی کردن نرخ سود بانکی و همچنین قانون برنامه چهارم توسعه، کاهش مجدد سودهای وامهای بانکی را پیگیری می‌نماید. امیدواریم نظام بانکی کشور ضمن اجرای تصمیم کاهش نرخ سود بجای اخذ یارانه برای جبران آن، طرحهای واقعی اقتصادی را در دستور کار خود قرار دهد تا ضمن جبران، نقدینگی در اختیار مردم را در راستای توسعه و عمران کشور بکار گیرد و سپرده‌گذاران ضمن استفاده از ثمرات سرمایه‌گذاریهای خود، شاهد آثار گسترده آن در پیشرفت کشورشان باشند. البته نظام بانکی و کارکنان خدمت آن نیازمند حمایت‌های جدی هستند. پرداخت بدهی دولت به بان کها بصورت ارزی می‌تواند از جمله این حمایتها باشد. اتخاذ تصمیماتی مانند بخشودگی و استمهال بایستی با سیاستهای جبرانی مناسبی توأم باشد تا رونق گردش پول در نظام بانکی بویژه بانک کشاورزی و بان کهایی که تحت فشارهای خارجی هستند، همچنان استمرار یابد.

در اشتغال مولد نیز بایستی در رویکرد دولت نسبت به شهرکهای صنعتی تحول مورد نیاز صورت پذیرد و حمایتها واقعی و سریع باشند. توسعه صنعت و کارگاههای صنعتی بویژه در ابعاد کوچک و زودبازده می‌تواند این اراده را نیز تحقق بخشد. حمایت از فرهنگیان و تلاشگران حوزه تعلیم و تربیت از امور مهمی است که با سیاستهای صحیح و سنجیده و برنامه‌ریزی حساب شده قابل دستیابی است. امیدوارم دولت محترم اهتمام لازم را به این بخش مهم که مبنای هر توسعه‌ای در کشور است، داشته باشند.

امروز انتخاب رئیس دیوان محاسبات و دادستان آن در صحن علنی مجلس مطرح می‌شود. کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات در یک ماه گذشته بررسیهای گسترده و فشرده‌ای داشت و نتیجه آن همان است که امروز مطرح می‌شود. از نمایندگان محترم مجلس انتظار داریم از نتیجه تلاشهای همکاران و نمایندگان خودشان بطور گسترده حمایت کنند تا رئیس و دادستان دیوان محاسبات بتوانند با پشتوانه قاطع وظایف نظارتی و قانونی خود را پیگیری نمایند. البته رأی ما مانند سایر آراء مشروط به انجام صحیح وظایف و جدیت در نظارت‌های قانونی و کارآمد است که امیدواریم از عهده برآیند.

آذربایجان و شهرستانهای مهم تبریز، آذرشهر و اسکو انتظارات به حقی از مسؤولان اجرایی کشور دارند. اجرای خط انتقال اتیلن به استان، تسریع در احداث خط ریلی تبریز - میانه، توجه به حمل و نقل عمومی، تسریع در آبرسانی زربنده‌رود، احداث بیمارستان آذرشهر، تسریع در شهرک صنعتی اسکو و شهرکهای دامداران و سنگ در آذرشهر، جاده آزادراه ارومیه از طریق شهر اسکو و جاده جدید و آزادراه تبریز - سهند، تسریع در احداث کمربندی ایلخچی و ورودیهای خسروشهر، مقمان و سردرود، تسریع در احداث جاده گرگان - خورخور، حذف کدهای تلفن شهر باسمنج و توجه به جاده‌های روستایی سه شهرستان از جمله انتظارات بحق مردم و حوزه (رئیس - تشکر می‌کنیم) انتخابی اینجانب است.

خدایا چنان کن سرانجام کار

تو خشنود باشی و ما رستگار

والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

8 بهمن ماه 1387 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

در حوزه بین‌الملل و در داخل کشور با مسائل مهمی مواجه هستیم، در کنار شکست رژیم اشغالگر صهیونیستی در حمله به غزه جنایات هولناکی پدید آمد و وجدان بشریت معاصر را متأثر ساخت. انتشار اخبار این جنایات که به تأیید نهادهای بین‌المللی هم رسیده است، بایستی به تشکیل دادگاه جنایتکاران جنگی بینجامد، این حداقل انتظار جهانیان از مدعیان دفاع از حقوق بشر و از حاکمان کشورهای جهان است. از موضوعات مهم داخلی، مدیریت منابع در کشور است، مهمترین حساسیت نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی رسیدن به بهترین سازوکار و بیشترین نتایج آثار با کمترین هزینه و مشکل می‌باشد. تولید در بخشهای کشاورزی و صنعت هم‌اکنون با مشکلات متنوعی دست‌به‌گریبان است و رویکرد صحیح نسبت به مدیریت منابع نباید در این بخشها تأثیر منفی بگذارد. همچنین آثار توری طرح حداقل تأثیر آن در قدرت خرید مردم اعم از کارکنان دولت، بازنشستگان، کارگران و سایر قشرها و طبقات نیز بایستی بطور جدی مورد توجه قرار گیرد.

بودجه سال 88 که ساعتی قبل توسط جناب آقای رئیس‌جمهور تقدیم مجلس شد با چالشهای مختلفی مواجه است، کاهش درآمدهای عمومی چالش اصلی است و تنها تدبیر صحیح می‌تواند چاره‌جویی نماید. تعریف منابع غیر واقعی و یا تورم‌زا راه‌حلهای جبرانی مناسبی نیستند و فرصت به شمار نمی‌آیند. تدابیر مناسبی ضرورت دارد که برخی بایستی خارج از بودجه سیاستگذاری شوند، از جمله آنها کاهش ساختارهای دولتی است. البته پایبندیهای بخشی درمقابل این تدبیر مقاومت می‌کنند، به همین دلیل بایستی دولت محترم برای جراحی اداری کشور و کاهش تصدیهای خود به سرعت وارد شود.

در یکی از کشورهای شرق آسیا که هیچگونه درآمد نفتی نداشته و واردکننده است، تنها بدلیل بحران اقتصادی جهانی (4) وزارتخانه حذف شد. با کاهش درآمد عمومی نمی‌توان بدون کوچکترین تغییر در هزینه‌ها کشور را مانند سابق اداره کرد.

اجرای صحیح قانون مدیریت خدمات کشوری گام مهمی در ایجاد هماهنگی و عدالت خواهد بود، البته باید برای بخشهای باقیمانده و استثناء شده که به صورت سرسام‌آوری حقوقشان افزایش می‌یابد تدبیر مناسبی اتخاذ شود.

انتخابات ریاست‌جمهوری در پیش است و رایزنی‌های اولیه به مراحل نهایی خود نزدیک می‌شود. مردم در این انتخابات نیز به خادم تلاشگر و صادقی رأی خواهند داد که وی را در مرحله عمل آزمودند. تحولگرایی و ریسک‌پذیری و اشتیاق خدمت از معیارهایی هستند که مردم در انتخاب خود بدان توجه خواهند کرد.

از مجلس محترم صمیمانه سپاسگزاریم که با رأی قاطع خود از فوریت بیمه قالیبافان، بافندگان فرش و شاغلان صنایع دستی حمایت کردند، امیدواریم با نهایی شدن آن در کمیسیون اصلی و اعلام موافقت دولت محترم پیرو تصویب هیأت‌وزیران در سفر استانی آذربایجان شرقی گام مهمی در توسعه بیمه تأمین اجتماعی و پوشش یکی از قشرهای مهم کشور برداشته شود.

امیدواریم دولت محترم و دستگاه‌های مختلف در بخش‌های مختلف آب، راه، مسکن، صنعت، کشاورزی به تعهدات عمرانی خود در سفر اول و دوم هیأت‌دولت در سریع‌ترین زمان ممکن عمل نمایند. دستاوردهای سفرها هنگامی می‌تواند آثار گسترده رفاهی و اجتماعی خود را بر جای گذارند که در زمان مناسب به مرحله اجرا درآیند.

مدتهاست که ورزش در استان آذربایجان شرقی و تبریز با مشکلات آزاردهنده‌ای مواجه است و مسؤولان مختلف مربوطه تحرک مناسب را ندارند، انتظار داریم تحرک مطلوب ایجاد شود.

اینروزها مردم تبریز خیر شگفت‌انگیزی را می‌شنوند که مسؤولان مربوط می‌خواهند دو پارک مهم را حذف کرده و آنرا به فضای تجاری تبدیل سازند. در سالهای اخیر باغ‌لاریباغی یکی از مهمترین پارکهای تفریحی تبریز بوده است و دوستان عزیز به جای آن که پارک بزرگ را در اختیار مردم بگذارند و اگر کمبودی برای فعالیتهای تجاری وجود دارد از فضاهای دیگری که توجیه بیشتری دارد استفاده نمایند، این تصمیم را دنبال می‌کنند. انتشار خبر آزرده‌گی خاطر گسترده‌ای را پدید آورده است و امیدواریم مسؤولین مربوطه تجدیدنظر نمایند. در پایان امیدوارم در آستانه ایام سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی شاهد توسعه همه‌جانبه مناطق و نقاط مختلف کشورمان باشیم.

14 اسفند ماه 1387 هجری شمسی

بسم‌الله الرحمن الرحیم

نام و یاد شهدای گرانقدری را که در عملیتهای مختلف و در این روزها به شهادت رسیدند را گرامی می‌دارم. چند روز دیگر سالروز شهادت شهید بزرگوار آقا مهدی باکری و بزرگانی چون شهید یاغچیان، شهید تجلایی و شهید حمید باکری است، خاطر این عزیزان را گرامی می‌داریم. به همین مناسبت درددلی را مطرح می‌سازم که سخن بسیاری از ایثارگران است: در برخی از ادارات و سازمانها، به ایثارگران و یادگاران سالهای دفاع مقدس کم‌توجهی می‌شود. در کشوری که مدیون این عزیزان است، چرا باید چنین مشکلی وجود داشته باشد؟ انتظار داریم دولت محترم و مدیران میانی دستگاههای مختلف، اقدامات عملی مناسبی را برای اصلاح وضعیت یاد شده در دستور کار خود قرار دهند.

البته نارضایتی از برخی ادارات و دستگاهها به شاغلان ایثارگر آنها محدود نمی‌شود. مردم از رفتار مدیران و کارکنان برخی از دستگاهها ناراحت و نراضی هستند. وظیفه روابط عمومی دستگاههاست که به جای تعریف و تمجیدهای آزاردهنده، بازخوردهای لازم را از مراجعان و مخاطبان بگیرند و مسؤولان عالی کشور موظفند در فرایند فعالیتهای ارتباطات دستگاهها به این بازخوردها توجه نمایند. امیدواریم کشور به جایگاهی برسد که مردم عزیز و صبور ما از نظام اداری راضی بوده و به آن افتخار نمایند، امروزه واقعیت چنین نیست.

تلاش‌های ارزشمند کشور در رسیدن به قله‌های علمی و فناوری جهان ستودنی است. رسیدن به رتبه (25) جهان در تولید علم، قرار گرفتن موفقیت‌آمیز ماهواره امید در مدار کره زمین و پیش راه‌اندازی نیروگاه اتمی بوشهر، افزایش چشمگیر اختراعات ثبت شده در سال 87 و حضور موفقیت‌آمیز مخترعان و مبتکران در رقابتهای مختلف جهانی، شاخص‌های مهمی هستند که بر حرکت شتاب‌آمیز توسعه علمی کشور دلالت دارند. این توفیقات غرور‌آفرین در صورت حمایت و مراقبت می‌توانند آثار گسترده‌ای در رشد و توسعه فزاینده بخش‌های مختلف داشته باشند.

در روزها و ماههای منتهی به انتخابات از مخالفان دولت نهم انتظار داریم از دایره انصاف خارج نشوند. دولتی که با تدابیر موفق در توسعه همه‌جانبه کشور گامهای قابل توجهی برداشته و پیشرفت و عمران، سرعت مقبولی یافته است. دولت برای اولین بار در بودجه سال 88 به عدد پیش‌بینی برنامه پنجساله نزدیک شد و (26) هزار میلیارد پیش‌بینی نمود. مناسب است این اراده مبارک در همه بخشها و برای همه سالهای آینده مبنای کار قوه مجریه بوده و به تأمین زیرساختهای مورد نیاز کشور منتهی شود.

اقدام دولت در اجراء قانون مدیریت خدمات کشوری برای بازنشستگان در سالجاری و برای شاغلان در سال آینده نیز شایان تقدیر است. درباره سهام عدالت اخبار نگران‌کننده‌ای شنیده می‌شود و برخی از صاحبان سهام مذکور که عمدتاً از اقشار محروم جامعه نیز هستند از ارزش سهام خود اطلاع نداشته و بعضاً آنها را با ارزشهای ناچیزی واگذار می‌کنند. مناسب است دولت محترم محدودیتهایی را برای واگذاری سهام پیش‌بینی نموده و عارضه مذکور را مدیریت کنند تا سهام عدالت از اهداف اولیه خود فاصله نگیرد.

درخصوص هدفمندسازی یارانه‌ها در روزهای اخیر اظهار نظرهایی صورت پذیرفت که نتیجه آنها مخالفت با اصل هدفمندسازی است. بایستی توجه داشت که این اصل از احکام قانونی دو دهه اخیر است که برنامه‌های سوم و چهارم توسعه بصورت آشکار تکالیف روشنی را برای دولت‌ها در بر داشته‌اند و بعضاً در قوانین بودجه سالیانه نیز بر اجراء آنها تأکید و تصریح شده بود ولی مورد اجراء قرار نگرفت.

بنابراین اصل موضوع نباید مورد تردید قرار گیرد. البته تدابیری اتخاذ شده است و بایستی در اجراء نیز دقت نمایند تا این اقدام با کمترین آثار منفی و بیشترین دستاوردها به مرحله اجراء درآید.

به اطلاع مردم عزیز و شریف حوزه انتخابیه می‌رسانم که در شهرستانهای مختلف اتفاقات مهمی پایان یافته یا در شرف پایان یافتن است. بعنوان نمونه به اطلاع مردم شریف تبریز می‌رسانم در کنار بهره‌برداری از جاده میان‌گذر دریاچه ارومیه تکمیل آزادراه زنجان - تبریز و همچنین راه‌آهن تبریز - میانه و پروژه مترو تبریز با توجه به امکانات کشور با سرعت مناسبی در حال انجام است و دولت محترم برای سال آینده نیز پیش‌بینی مناسبی داشته است.

در پایان پیشاپیش سالروز میلاد پیامبر رحمت (صلوات الله و سلامه علیه) و امام جعفر صادق (علیه‌السلام) و همچنین حلول سال جدید را به حضور مردم شریف تبریز و شهرهای آذرشهر، اسکو، باسمنج، سردرود، شهر جدید سهند، ایلخچی، ممقان و گوگان و همه روستاهای سه شهرستان تبریز، آذرشهر و اسکو تبریک عرض می‌کنم و امیدوارم سال آینده سال توسعه همه‌جانبه برای کشور عزیزمان، استان آذربایجان شرقی و همه شهرها، بخشها و روستاهای آن باشد. والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

26 فروردین ماه 1388 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

کشور عزیزمان کشور شهیدان، فرهیختگان و نام‌آوران در شرایط خاصی قرار دارد. توجه به اولویتهای واقعی جامعه دارای اهمیت فراوانی است و لازم است همه نمایندگان محترم، مسؤولان کشور و آحاد مردم نسبت به آنها توجه لازم را داشته باشند. باتوجه به شرایط سیاسی کشور مواردی را یادآور می‌شوم. تلاشها و خدمات دولت خدمتگزار نباید در منازعات سیاسی که گاهی به حوزه نظارت و تقنین نیز کشیده می‌شود، نادیده گرفته شود.

توجه به اولویتهای واقعی، تغییر عمومی فضای سیاسی کشور، ایجاد عزم و انسجام ملی در حوزه‌های مختلف از جمله دفاع از منافع ملی مانند بحث هسته‌ای، دیپلماسی فعال که کشور را از انفعال سابق به موضع ابتکار عمل رسانده است. فعال شدن آرمانهای انقلاب اسلامی و ایجاد فضای احیاء ارزشهای اسلامی و انقلابی و توجه به دستاوردهای دفاع مقدس، سرعت گرفتن

عمران و آبادانی در کشور، توسعه دانش، پژوهش و فناوری در حوزه‌های مختلف و تلاش برای توسعه پوشش‌های حمایتی از جمله نتایج تلاش دولت فعلی است.

کسانی که پیگیری می‌کنند چرا ذخایر ارزی کمتری در صندوق ذخیره ارزی است، بهتر است معلوم کنند که کدام فعالیت نباید انجام می‌شده است، آیا مدیریت خدمات کشوری نباید برای بازنشستگان و شاغلان اجراء می‌شد؟ آیا فعالیت‌های عمرانی بایستی سرعت کمتری می‌گرفت، آیا پوشش‌های حمایتی نباید توسعه می‌یافت؟ آیا افزایش‌های دولت قبلی در مورد پرداخت‌های اعضاء هیأت علمی دانشگاهها و قضات یعنی تصمیماتی که اجراء آنها به دولت نهم محول شده بودند بایستی متوقف می‌شد؟

بیان مسائل کلی و انتزاعی آن هم از سوی عزیزانی که در دو دهه گذشته در حوزه اجراء نبوده‌اند، الزاماً باید مستند به اثار و پیامد مواضع باشد. مجدداً تکرار می‌کنم باید مشخص کنند که چه کار و چه فعالیتی باید تعطیل می‌شد و انجام نمی‌گرفت. نکته دیگر در مورد گزارش دیوان محاسبات است، دیوان بعنوان یک نهاد نظارتی آن هم نهاد مرتبط با مجلس باید و ظایف خود را انجام دهد اما باید توجه داشت که گزارشهای آن، گزارشهای داوری نشده است و باید در مرجع قضایی و پس از پیگیری دادرسی دیوان به نتیجه نهایی منجر شود. به اطلاع رسانه‌ها و مردم عزیزمان می‌رسانم، بسیاری از موارد اعلام شده مربوط به مسائل و موضوعات شکلی مانند عدم اجراء بموقع، عدم رعایت ترتیبات شکلی و نظائر آنها بوده و هیچکدام فعلاً به معنای سوءاستفاده شخصی و گروهی نیستند. برخی از موارد نیز مربوط به مجوزها و اختیاراتی است که به دستگاهها داده شده و عدم اجراء آنها تخلف نیست و چه بسا قابلیت اجرایی هم نداشتند مانند برخی از تصمیماتی که در جریان بودجه امسال مانند واگذاری کل آموزش و پرورش به بخش خصوصی است که از ابتدا برخی از نمایندگان عزیز به صراحت می‌گفتند چنین مصوبه‌ای قابلیت اجرایی ندارد و وقتی اجراء نشد آیا انصاف است که این را بعنوان یک تخلف مهم به جامعه منعکس کنیم؟ برخی نیز تکالیف مالایطاق بودند مانند اینکه در خود گزارش نیز تصریح شده است مثل تکلیف دولت به برخی واسپاری‌ها که در گزارش دیوان آمده است به علت نبود متقاضی انجام نشده. مگر در صورت نبود متقاضی موضوعی را می‌توان تکلیف کرد و بعد عدم اجراء آنرا بعنوان تخلف برشمرد؟

در مورد درصوبندی‌ها و بزرگنمایی‌ها نیز مسؤولان محترم دیوان به پیشنهادهای ناصحانه جمعی از اعضاء کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات توجه نکردند آن پیشنهادات عمدتاً مربوط به تنظیم گزارش بوده است. تفکیک موارد شکلی از ماهوی، تفکیک اجازات اختیارات از تکالیف و جمع‌بندی منطقی و واقع‌بینانه از جمله این پیشنهادها بودند و امیدواریم در گزارشات بعدی به آنها توجه شود. ما هم مانند افکار عمومی منتظریم خروجی‌های گزارشها پس از رسیدگی عادلانه انعکاس یابد. در مورد آسیب‌شناسی مجلس هشتم و تنزل آن از پارلمان شایسته جمهوری اسلامی به جایگاههای پایین‌تر در صورت عدم مراعات برخی نکات تذکراتی دارم که از طرق دیگر به استحضار همکاران محترم خواهیم رساند.

والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

2 تیر ماه 1388 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

اینجانب نیز سخن خود را به موضوع مهم انتخابات ریاست جمهوری اختصاص می‌دهم. مشارکت بی‌نظیر ملت ایران در انتخابات و رأی قاطع آنان به رئیس جمهور منتخب بازتابهای مختلفی در داخل و خارج از کشور داشت. نتیجه این رخداد تاریخی پدیدار شدن اعتماد کامل بین ملت و دولت به معنای نظام سیاسی ایران بود و امیدواریم کشور از ثمرات آن بطور کامل بهره‌مند شود. البته مطرح ساختن تردید در سلامت انتخابات بدون این که ایرادهای دقیق و واقعی عنوان شوند در بین برخی از اقشار نگرانیهایی را دامن زد. با مداخله رهبری و هدایت موضوع به مجاری قانونی تا حدودی مشکل حل شد اما

رویه‌ها و مبانی جدیدی در کشور مطرح گردید که امیدواریم نتیجه نهایی آن به نفع ملت و کشور باشد. در این میان پدیده‌های بدیعی نیز رخ نمود:

1 - معلوم شد شعار و ایده «مردمسالاری» برای برخی از صاحب‌نظران شعار و ایده ابزاری است و هنگامی پذیرفته می‌شود که نتیجه آن به نفع جریان سیاسی معینی باشد و در غیر آن به شدت مورد مخالفت قرار می‌گیرد.

2 - معلوم شد که مخالفت با درجه‌بندی شهروندان نیز چنین است. مخالفان دیروز این درجه‌بندی امروز نه تنها معتقد به درجه‌بندی هستند و آراء شهروندان معینی از تهران را ممتاز و مقدم می‌دانند بلکه کوچکترین ارزش و اهمیتی برای آراء سایر شهروندان ساکن در استانهای دیگر و مناطق شهری و روستایی آنها قایل نیستند. این دوستان توجه داشته باشند که چنین تعریف و رویکردی در دوران معاصر منسوخ است و در هیچ کشور متمدنی پذیرفته نیست.

3 - تأکید بر قانونگرایی نیز مبنایی ابزاری پیدا نمود. معلوم شد قانون هنگامی لازم و مفید است که بر وفق مراد باشد و اگر چنین نبود به زعم آنان باید فراتر از قانون عمل کرد. ادعاها و درخواستهای غیرقانونی، فراقانونی و معارض با قوانین موضوعه موجود با ادعاها و شعارهای گذشته برخی از مدعیان مغایر است. ضمن دعوت همگان به وحدت و حرکت در چارچوب قوانین و مقررات از قوه قضائیه که این روزها به مناسبت شهادت شهید بهشتی و یارانش به نام همین قوه نامگذاری شده است انتظار می‌رود در اجراء قوانین جدی‌تر عمل نماید. مواردی را یادآور می‌شوم:

- مقرراتی مانند مباشرت در برهم زدن امنیت کشور موضوع ماده (498) قانون مجازات اسلامی.

- مباشرت در اجتماع و تبانی در ارتکاب جرایم براساس ماده (610).

- مباشرت در افترا و توهین و هتک حرمت اشخاص موضوع مواد (609)، (697) و (698).

- مباشرت و معاونت در تبلیغ علیه جمهوری اسلامی ایران مطابق با ماده (500).

- مباشرت و معاونت در اخلال نظم و آسایش و آرامش عمومی و ممانعت از کسب و کار براساس ماده (618).

- معاونت در محاربه و افساد فی الارض مطابق مواد (183)، (187) و (687).

- معاونت در اخلال نظم جامعه و ایجاد خوف موضوع مواد (203) و (208).

- معاونت در منازعه موضوع ماده (615).

- معاونت در احتراق و تخریب و اتلاف اموال موضوع مواد (670) تا (675) قانون مجازات اسلامی در بر دارنده احکام قانونی متعددی است که بایستی مدعی‌العموم بطور جدی نسبت به پیگیری آنها و مراجع قضایی نسبت به صدور سریع احکام مربوطه اقدام نمایند.

از صدا و سیما و رسانه‌ها انتظار می‌رود همه نظرات، ابهامات و پیشنهادات را بطور شفاف و روشن بررسی نموده و آنها را منعکس سازند و از هر گونه افراط و تفریط و یکجانبه‌نگری اجتناب نمایند. اعتماد ایجاد شده نباید با هیچ مشکل و مانعی مواجه گردد. انتشار فضای ابهام باعث محدودتر شدن آن می‌شود و شفاف کردن مباحث و فضای متفاوت باعث گسترش و تعمیق آن می‌گردد.

در پایان یادآور می‌شوم برخی از دول غربی که در طول تاریخ هیچگاه خیرخواه ما نبودند، از دوران صفویه تا مشروطیت و از آن زمان تاکنون همواره مدافع استبداد بوده و در مخالفت با منافع ملی ما و غارت اموال کشورمان رقابت داشتند. مردم عزیز و شریف ما توجه داشته باشند که ورود هر کدام از آنها در سناریویی که طراح آن مخالفان بین‌المللی ما در گذشته‌های دور و نزدیک بودند هیچگونه توجیه منطقی، عقلانی و ملی ندارد. کشورهای مذکور اگر علاقه خیرخواهانه‌ای دارند با تجدید نظر در رفتارهای خود تاریخ متفاوتی را رقم زنند و مانند کشورهای مستقل و آزاد با ملت و دولت ایران مواجه شوند. والسلام علی من التبع الیهدی

22 دی ماه 1388 هجری شمسی

بسم الله الرحمن الرحيم

اتفاقات مهمی در خصوص مسائل کشور در داخل و خارج در جریان است. انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد و جریانی با استفاده از یک ادعای بظاهر قانونی اعتراضی را عنوان کرد. از همان هنگام قابل پیش بینی بود که جریان مذکور نخواهد توانست تداوم آن را که از مسیر اولیه خارج می شود، مدیریت کند و چنین نیز شد.

پس از سپری شدن مراحل قانونی شرایطی پیش آمد که ارتباطی با ادعای اولیه نداشت. نباید اتفاقات روز عاشورا با اجتماعات روز (25) خرداد اشتباه شود. بسیاری از کسانی که در آن روزها معترض بودند در حماسه نهم دیماه حضور یافته و تبری خود را از اهانت های آن جماعت محدود اعلام داشتند. حمایت های عجولانه و پرحجم دشمنان دیرینه ملت از اغتشاشگران در حوزه بین الملل مؤید این مدعاست. آنان تلاش بسیاری داشتند تا حضور میلیونی مردم در حمایت از نظام برآمده از خونهای پاک شهداء و ثمره مجاهدات تاریخی ملت ایران را مسکوت نگهداشته و آنرا کوچک جلوه دهند که نتوانستند. آقایانی که این روزها بر عقلانیت و قانون تأکید می کنند مناسب بود بجای اطلاعیه های نسنجیده در روزهای قبل و بعد از انتخابات در همان ایام بر آن تأکید می کردند.

همکاران محترم! درباره مجلس و روالی که در جریان است مراقبت شما تعیین کننده خواهد بود. احساس تکلیف، شناخت تکلیف، پای فشردن بر وظیفه، ملاحظه چیز دیگری را نکردن، جوهره اصلی نمایندگی بوده و بسیار مهم و با ارزش است. در این راه نباید از تحمل هزینه ها اجتناب کرد. مجلس تأثیرگذار باید دارای نمایندگانی با این اوصاف باشد. امید دارم اداره کنندگان جلسات و آحاد همکاران محترم احترام همدیگر را نگهداشته و با مارکها و القاب دور از شأن، با همدیگر مقابله ننمایند.

از برادر ارجمند جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای حسینیان نیز گله مندیم. ایشان در کتاب ارزشمند خود که در توصیف قیام ابا عبدالله الحسین (علیه السلام) تألیف شده است، بارها رفتار امام (علیه السلام) را ستوده اند که تسلیم استدلالهای عزلت گزینی

خواص زمان خود نشده و با وجود مشکلات، موانع، فشارهای روانی و استدلالهای مختلف، صحنه را ترک نکرد. بعضی از انتقادهای شما را قبول داریم اما نتیجه‌ای را که گرفته‌اید نمی‌پذیریم. درخصوص استدلالی که بدان استناد کرده‌اید عرض می‌کنم:

طی این مرحله بی‌همرهی خضر مکن

ظلمات است بترس از خطر گمراهی

در مورد معلمان حق‌التدریس، کارکنان شرکتی و قراردادهای موقت باید به یک اقدام عملی مؤثر برسیم. دولت محترم بطور جد موضوع را در دستور کار خود قرار داده و دستگاههای مسؤول مانند وزارت آموزش و پرورش مسؤولانه با موضوع مواجه شوند تا به یک نظام عادلانه در پرداخت دستمزد برسیم.

مشاغل خانگی نیاز به حمایت و ساماندهی دارند، طرحی آماده شده که در کمیسیون اجتماعی در حال بررسی است. از همکاران محترم انتظار داریم در مراحل بعد کمال اهتمام را در تسریع و رسیدگی داشته باشند.

تولید و صنعت نیاز به تحول دارند، ساز و کارهای اداری مانند همیشه مزاحم هستند. بایستی تحولات اساسی در این زمینه نیز صورت پذیرد.

در پایان خطاب به عزیزان آذربایجانی خود عرض می‌کنم، عزیزان مردم آذری زبان کشور ما! ما در تاریخ نام خود را بعنوان حامی حق و حقیقت، عدالتخواهی، سلحشوری و ارادتمندی اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم‌السلام) ثبت کرده‌ایم. همگان شاهد بودند که در فتنه اخیر، آذربایجان با هوشمندی، وقار و بزرگواری عبور کرد. سرمایه‌گذاری زیادی برای اغتشاش در آذربایجان انجام شده بود و حتی با دروغ‌پردازی در روز عاشورا نیز هیچ توفیقی بدست نیاوردند. اجازه ندهید در قالب تعصیهای ارزشمند شما برای مسائل منطقه‌ای و بومی سوء استفاده‌های جدید شکل گیرد. حمایت ما و شما از تیم محبوب تراکتورسازی و سایر تیمهای ورزشی در قالب رخدادهای فرهنگی و ورزشی مطلوب است اما کسانی هستند که می‌خواهند از این شور و هیجان بهره‌های دیگری بگیرند باید مراقب باشید.

والسلام علیکم و رحمه‌الله و برکاته

31 فروردین 1389 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

می‌لاد باسعادت پیام‌رسان عاشورای حسینی زینب کبری (سلام‌الله‌علیها) را به همه ازادگان جهان، شیعیان و دوستداران اهل بیت (علیهم‌السلام)، بانوان ارجمند و پرستاران پرتلاش تبریک عرض می‌کنم. همچنین هفته سلامت را که نمادی برای توجه همگان بر این بُعد مهم و حیاتی در زندگی اجتماعی است گرامی می‌دارم. با توجه به این که در آینده نزدیک نطق دیگری خواهیم داشت عرایضم را در حوزه اجتماعی متمرکز می‌کنم.

در آستانه روز کارگر قرار داریم، از اولویتهای اساسی کشور توسعه اشتغال با تأکید بر اشتغال مولد است. مجموعه اقداماتی را نیازمندیم تا گامهای مهمی در این زمینه برداشته بشود. اقدام مهم مجلس در روزهای گذشته در ارتباط با مشاغل خانگی از جمله این اقدامات بود که با همت و نظر مساعد اکثریت قاطع همکاران محترم به تصویب رسید هر چند کافی نیست:

- سامان دادن به قراردادهای موقت کار.

- ایجاد اطمینان بیشتر برای کارفرمایان برای بکارگیری نیروی کار.

- تغییر مقررات بیمه بیکاری.

- اعمال تغییرات مورد نیاز در قانون کار.

- گسترش پوششهای حمایتی و بیمه‌ای نیروی کار.

- توسعه شهرکهای صنعتی و حل مشکلات اداری سرمایه‌گذاران.

- ایجاد اراده جدی برای مبارزه با بوروکراسی در حوزه اشتغال بویژه از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی.
- تحول در نظام گمرکی.

از جمله اقداماتی هستند که می‌توانند در اشتغال مولد نقش قابل توجهی ایفا نمایند. البته زمینه اشتغال باید از دوره تحصیلات متوسطه در دبیرستانها شروع شود و دانش‌آموزان موظف به فراگیری حرفه و پیشه‌ای در کنار تحصیل خود باشند. همچنین در آستانه هفته معلم هستیم. اقدامات مؤثر مجلس و دولت در سالهای اخیر اطمینان و آرامشی را به اردوگاه تعلیم و تربیت کشور آورده است اما کافی نیست. البته وزیر محترم آموزش و پرورش نیز گامهای خوبی را برای تداوم این فرآیند برداشته است اما بهتر است با مشورت صاحب نظران اقدامات خود را سنجیده‌تر پیگیری نماید. بعنوان نمونه عرض می‌کنم سیاستی که وزیر محترم آموزش و پرورش در مورد جذب نیروهای جدید اعلام داشته است دارای ایرادات اساسی است.

پیرو سؤالی که اینجانب در ماههای گذشته از ایشان داشتم به اینجانب و رسانه‌ها اعلان کردند که در سال 1389، (66) هزار نفر نیروی جدید جذب خواهند کرد. در مذاکره حضوری معلوم شد که (26) هزار نفر آن به معلمان حق‌التدریس اختصاص خواهد داشت، در مابقی نیز سیاستگذاری سنجیده‌ای ندارند. سؤال اینجانب این است که چرا اولاً سهم بیشتری به معلمان حق‌التدریس داده نشده است؟ مگر آنان مورد نیاز آموزش و پرورش نیستند؟ در صورتی که مورد نیاز نبودند چرا بکار گرفته شدند و چرا بکارگیری آنها ادامه دارد و اگر مورد نیاز بودند و خواهند بود چرا حداقل نیمی از رقم اعلام شده به آنها اختصاص داده نشده است؟

در سیاستهای اعلامی چه برای حق‌التدریسان و چه غیر آنها نیز سیاستگذاریها و اولویت‌بندیها مناسب نیست. به نیروهای بومی بخشها توجه لازم نشده است در نتیجه بعد از آزمونهای استخدامی باز شاهد سرازیر شدن فرهنگیان غیربومی بسوی مراکز کلانشهرها و تهران خواهیم بود.

بعنوان نکته آخر یادآور می‌شوم توسعه عدالت در نظام پرداخت از اقدامات بایسته‌ای است که باید از سوی همکاران محترم مورد تأکید ویژه قرار گیرد. اجراء قانون مدیریت خدمات کشوری زمینه را برای این مهم فراهم آورده است اما همچنان دستگاههایی مانند صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران از آن محرومند. کارکنان صدیق این مؤسسه که مانند دانشگاهها و مدارس کار تعلیم و تربیت مردم را در سطح ملی برعهده دارند باید تحت پوشش این قانون حداقل در فصول دهم و پانزدهم آن قرار گیرند. امیدوارم مسؤولان محترم این سازمان و معاونت محترم برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست محترم جمهوری بطور جد این مهم را پیگیری و محقق نمایند.
والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

15 اردیبهشت ماه 1389 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

از اهالی محترم حوزه انتخابیه، مردم بزرگوار تبریز، آذرشهر، اسکو، سردرود، خسروشهر، باسمنج، شهر جدید سهند، ایلخچی، گوگان و ممقان و روستاهای اطراف شهرهای یاد شده اجازه می‌خواهم مسایل آنان را در قالب پیگیری‌های مربوطه مطالبه کنم و سخنان امروزم را به چند مسأله ملی اختصاص دهم:

1 - سیاست خارجی؛ نظام جمهوری اسلامی ایران علی‌رغم تهدیدات و فشارهای مختلف موفق شده است اهداف خود را در زمینه‌های مختلف پیش برد. استفاده از تریبونهای مختلف بین‌المللی برای پیگیری مطالبات ملت بزرگ ایران شیوه پسندیده‌ای است که باید مورد حمایت قرار گیرد.

در جریان انتخابات نهم ریاست جمهوری در یکی از شبکه‌های بین‌المللی صدا و سیما با مسؤول انتخابات یکی از کاندیداهای مطرح که فرزند ایشان هم بود مناظره‌ای داشتیم. بعد از گفتگو چند دقیقه در دفتر بخش مربوطه هم مذاکراتی صورت پذیرفت. ایشان جمع‌بندی خود و پدر محترمشان را اینگونه اعلام داشتند که هر کس رئیس جمهور شود پرونده هسته‌ای ایران

به شورای امنیت ارجاع و تحریمها اعمال خواهد شد. این سخنان مربوط به سال 1383 است و حال بعد از پنجسال، بعلت وجود دیپلماسی فعال نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق به هیچ اقدام جدی علیه جمهوری اسلامی ایران نشده‌اند و کشور به فعالیتهای خود در زمینه‌های مختلف ادامه داده است. آیا این موفقیت قابل تقدیر نیست؟ صرفنظر از برخی ایرادها در نوع گفتمان، حرکت کلی را باید ارج نهاد و حمایت کرد.

2 - در حوزه سیاسی داخل کشور؛ گاهی استدلالهایی می‌شود که جای تأمل فراوان دارد. این که از امیر مؤمنان حضرت علی (علیه‌السلام) سخنی بر علیه سیره عملی خود ایشان نقل کرده و از آن نتایجی بگیریم درست نیست. آری، ایشان بر وحدت تأکید کردند اما در برخورد با انحرافاتمانند فتنه‌های ناکثان و قاسطان و مارقان کوچکترین تردیدی به خود راه ندادند، آیا ایشان نمی‌دانستند که با امتیاز دادن به اشخاصی مانند معاویه، طلحه و زبیر و دیگران وحدت ایجاد کرده و از برپایی جنگهایی با دامنه گسترده اجتناب ورزند؟ وحدت، محور نیاز دارد و آن محور حق‌طلبی و عدالتخواهی است. منافع ملی، استقلال کشور و پیگیری توسعه همه‌جانبه کشور محورهایی هستند که می‌توانند موضوع هر وحدتی در کشور باشند، آن هم وحدتی پایدار.

3 - از همکاران محترم که در حل مشکل معلمان حق‌التدریس و آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای اقدام نمودند سپاسگزاری می‌کنم، این قبیل تصمیمات آثار گسترده ملی دارد و انتظار مردم از نمایندگان خود در مجلس شورای اسلامی آن است که حکیمانانه و سنجیده عمل کنند. امیدوارم در حوزه‌های مختلف این رویه استمرار یابد.

4 - برنامه پنجم، برنامه‌های پنجساله برای ایجاد زیرساختها در کشور است و باید دارای آثار، اهداف و نتایج روشنی باشد. ما باید بدانیم که بعد از پنجسال در حوزه‌های مختلف، کشور به چه جایگاهی خواهد رسید. روستا بعد از پنجسال شاهد چه رخدادهایی خواهد بود، همچنین چهره شهرها چه تغییری پیدا خواهد کرد. مسأله آب در مناطق کشاورزی چه سامانی پیدا می‌کند. صنعت در بُعد کمی و کیفی به چه جایگاهی ارتقاء پیدا می‌کند. همچنین حمل و نقل ریلی و غیرریلی، آزادراهها، سدهای آب شرب و آب کشاورزی، خدمات الکترونیکی، سیاست خارجی، بحث هسته‌ای، آموزش عالی، آموزش همگانی، ورزش قهرمانی و همگانی، نظام قضایی کشور و الی آخر. طبیعی است که برای نیل به چنین چارچوبی مجلس محترم نباید انفعالی عمل کند.

5 - در ارتباط با طرح ملی هدفمندسازی یارانه‌ها ذکر نکاتی را لازم می‌دانم، این اقدام مهم در صورت اجراء صحیح می‌تواند آثار مثبتی مانند کاهش جدی مصرف، اعمال عدالت در توزیع یارانه‌ها، واقعی شدن قیمتها، رقابتی شدن بازار، ارتقاء کیفی کالاها و خدمات و در نهایت ثبات اقتصادی در بر داشته باشد. اما مهمترین مرحله کار، مرحله اجراست. در اجراء ملاحظات مهمی وجود دارد که باید به آنها توجه کرد، برخی را بر می‌شمارم:

1 - اجتناب از رویکرد همه یا هیچ و توجه به ضرورت تدریج و حرکت محتاطانه همراه با نگرش اقتضایی. این محورها نیاز به توضیح دارند اما برای رعایت اختصار از توضیح می‌گذرم.

2 - جبران سه‌گانه اقتصاد خانوار، تولید و دولت مهم هستند اما اصل نیستند و نباید بیش از حد عمده شوند.

3 - خط‌کشی میان مردم در امر بازتوزیع صحیح نیست. قبلاً نیز در مواردی مانند سهام عدالت و اعلام خوشه‌بندی‌های اخیر تجربه شد که به علت ضعفهای آمار و اطلاعات این روشها جواب نمی‌دهد. مبناء باید درخواست و تقاضای سرپرستان خانوار باشد.

4 - باید از منابع صندوق توسعه ملی برای حمایت از بخشهای تولیدی بهره گرفت.

5 - مرکز اطلاع‌رسانی و تصمیم‌گیری باید واحد بوده و از اطلاع‌رسانی‌های پراکنده و ناهماهنگ اجتناب شود.

6 - نظام تصمیم‌گیری باید جامع و سنجیده عمل کند.

7 - سرعت عمل در تصمیم‌گیری و اجراء مهم است که در کنار سنجیده بودن اقدامات هزینه‌های مختلف طرح را کاهش داده و آثار مثبت آن را سهل‌الوصول می‌سازد.

8 - باید مراقبت مستمر صورت بگیرد تا دستگاهها و اشخاص حقیقی و حقوقی با سوءتدبیر و یا سوءاستفاده از شرایط به افزایش قیمتها مبادرت نروزند و خارج از طرح عمل نکنند.

9 - جریان‌های سیاسی این موضوع را از دستور کار منازعات خود خارج سازند و گرنه هزینه‌های طرح و فشار بر مردم افزایش می‌یابد (این نکته بسیار مهم است).
در پایان امیدوارم کشور به جایگاهی برسد که ملت ما به جایگاه کشورشان و سیاست و مناسبات حاکم در آن و پیشرفت‌های خود افتخار کنند. والسلام علیکم ورحمة الله و برکاته

7 مهر ماه 1389 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

ملت بزرگوار ایران مردم شریف آذربایجان مردم عزیز حوزه انتخابیه در شهرستان‌های تبریز، آذرشهر و اسکو، همکاران گرامی! هفته دفاع مقدس را که یادآور حماسه‌های بزرگ ملت ایران و یکی از درخشان‌ترین قطعات تاریخ ملت ما و امت بزرگ اسلامی است گرامی داشته و نکاتی را یادآور می‌شوم.

1 - بحث‌های غیرضروری که فایده عملی خاصی ندارند به مصلحت کشور نیست. ارائه برداشتهای بعید و مغایر با شواهد و قرائن از فرمایشات امام راحل (رضوان الله تعالی علیه) درباره مجلس شورای اسلامی و پیرامون آن فایده عملی خاصی ندارد. جایگاه قوای سه‌گانه در قانون اساسی تصریح شده و بر استقلال آنها تأکید گردیده و اختیارات ویژه‌ای در خطمشی‌گذاری و نظارت عالی بر سایر قوا برای مجلس شورای اسلامی منظور شده است. تلاش برای تضعیف جایگاه والا و واقعی مجلس شورای اسلامی در افکار عمومی تأثیر عملی خاصی در جایگاه قوه مقننه ندارد. هر چند ابهاماتی را در سطح عموم مطرح می‌سازد.

2 - گاه در ارتباط با نمایندگان مجلس شورای اسلامی مسائلی در سطح صدا و سیما و سایر رسانه‌ها مطرح می‌شود که حساسیتهایی را بوجود می‌آورد رویه مطلوب آن است که نمایندگان مجلس در شرایطی قرار داشته باشند که برای اندیشیدن، طراحی کردن و پیگیری وظایف قانونی خود احساس مشکل نکنند. صراحتاً اعلام می‌کنم که در شرایط کنونی چنین نیست. به خاطر همین حساسیتهای شرایطی به وجود آمده است که نمایندگان که جایگاه خدمتی آنها هم‌سطح وزرای محترم است، در عمل امکاناتی در حد یک بخشدار برای پیگیری امور تقنینی و سایر وظایف خود در اختیار ندارند. از حقوقی که قانون برایشان پیش‌بینی کرده است محروم هستند و در تریبون‌های مختلف و برخی رسانه‌ها مورد اهانت‌های نابجا قرار می‌گیرند. بعضی از همکاران خودمان نیز حرمت امامزاده را نگاه نمی‌دارند.

می‌پذیریم که اظهار نظر درباره امور کشور که مجلس نیز در زمره آن است حق نمایندگان مجلس است، اما اگر از این حق در مسیری استفاده شود که باعث محدودیت و ناکارآمدی مجلس شود، مصداق اصل چهلم قانون اساسی خواهد بود که مقرر می‌دارد «هیچکس نمی‌تواند اعمال حق خویش را وسیله اضرار به غیر یا تجاوز به منافع عمومی قرار دهد».

به گمان اینجانب موارد یاد شده از مصادیق تأثیر منفی در منافع عمومی است و به ناکارآمدی قوه مقننه می‌انجامد. از جمله مصادیق این موضوع انعکاس ناصحیح عدم رأی نمایندگان به فوریت طرح نظارت بر نمایندگان بود. اینجانب با فوریت طرح موافق بودم و رأی موافق دادم، اما جمعی از نمایندگان در موضوعی با این اهمیت تعجیل را لازم ندانسته و در برخی از جزئیات ایرادهای جدی داشتند و برخی را نیز مغایر با قانون اساسی می‌دانستند. بنابراین انعکاس عدم رأی به فوریت به عنوان مخالفت نمایندگان با امر نظارت، انعکاس نادرستی بود و از برخی رسانه‌ها و روزنامه‌های وزین چنین انتظاری نمی‌رفت.

3 - موضوع بسیار مهم هدفمندسازی یارانه‌ها در دستور کار دولت محترم قرار دارد. نگرانی‌هایی در جامعه وجود دارد که معتقدیم بایستی به طور جدی مورد توجه قرار گیرد. شروع آرام و با شیب ملایم که مورد تأکید مجلس شورای اسلامی بوده است، توصیه مؤکد اینجانب است و دولت محترم را به آن فرا می‌خوانم. ضمن اینکه یادآور می‌شوم به دقت مراقب تصمیمات خودسرانه دستگاهها باشند و در قیمت‌گذاریها نظارت مستمری اعمال کنند. همچنین توصیه می‌شود موضوعاتی مثل قیمت نان در اولویت تصمیمات قرار نگرفته و دولت در آزادسازی قیمت آن تعجیل نماید.

4 - از وزیر محترم آموزش و پرورش که اقدام مثبت و منفی در کارنامه خود دارد، انتظار می‌رود مسؤولیتهای خودشان را متوجه مجلس و نمایندگان آن نکنند. هر جا اقدام مثبتی صورت می‌گیرد از نتایج مدیریت خود اعلام می‌کنند (که چنین نیز هست و آنها را قدر می‌شناسیم)، اما در سایر موارد با وجود آن که خلاف اراده و خواست مجلس عمل می‌کنند، آنها را نتیجه تصمیمات مجلس اعلام می‌نمایند که جای تأمل فراوان است. مجلس در مصوبه خود اولویت هر گونه استخدام و بکارگیری نیروی انسانی را به طور صریح به حق‌التدریسان و شاغلان موجود آموزش و پرورش و آموزشیاران داده است و غیر از این قانون دیگری وجود ندارد. استخدام (40) هزار نفر از بیرون و کنار گذاشتن بخشی از شاغلان موجود و نارسایی‌هایی که به وجود آمد صرفاً با مسؤولیت وزارتخانه و سلیقه وزیر محترم بوده و ارتباطی به مجلس ندارد. همچنین اعمال محدودیت در آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای و اقدام به تعطیل یکی از آنها در شهر تبریز خلاف قانون بوده و مسلماً وزیر محترم و مسؤولان ذیربط بایستی پاسخگوی اقدام خود باشند. والسلام‌علیکم و رحمه‌الله و برکاته

10 خرداد ماه 1390 هجری شمسی

بسم‌الله الرحمن الرحیم

مناسبت‌های ارزشمند ماه خرداد را گرامی داشته و به روح پاک و مطهر امام راحل و همچنین شهدای پانزدهم خرداد درود می‌فرستیم. از اعتماد مجدد همکاران محترم برای فراهم آوردن امکان ادامه حضور در هیأت رئیسه مجلس سپاسگزارم و از ایزد منان توفیق همگان را خواهانم.

مسائل مهمی در جریان است. ملت‌های جهان خیزش عظیمی را آغاز کرده‌اند. خیزشی که می‌تواند فلک را سقف بشکافد و در سراسر گیتی طرحی نو دراندازد. قدرتهای پوشالی موجود برای بقای خود در تلاشند. آقای اوباما مانند افراد روان‌پریش که اختلال حواس دارند یک روز می‌گویند اسرائیل باید به مرزهای قبل از 1967 برگردد و روز دیگر آن را پس می‌گیرد. یک روز قرارداد (60) میلیارد دلاری فروش تسلیحات به عربستان می‌بندد و با انکار واقعیات در بحرین به زاماداران سفاک آن این حق را می‌دهد که با اجیر کردن مزدور و آدم‌کش و وارد کردن نیروهای مسلح کشورهای دیگر مردم خود را بکشند و اموال آنان را غارت نماید و روز دیگر از پشت بامهای کشور ایران که مردم آن به کار و زندگی و فعالیتهای عادی خود مشغولند فریاد اعتراض می‌شنود. معاون رئیس‌جمهورش از کشته شدن (4439) نفر سرباز آمریکایی در عراق و معلول شدن (16) هزار نفر دیگر اظهار ناراحتی می‌کند اما این کشور در صدد کشورگشایی دیگری در لیبی است. در چنین شرایطی، منطقی نیست که در

داخل کشور به دنبال بزرگ‌نمایی مسائلی باشیم که در واقع بزرگ نیستند در این موقعیت خطیر و حساس، بزرگ و خطرناک جلوه دادن کج سلیقگی و کج‌اندیشی گروهی اندک و انحراف افکار عمومی از مسائل اساسی کشور به موضوعات حاشیه‌ای و کم‌اهمیت یک اشتباه استراتژیک است. رؤسای دستگاه‌های مسؤول به جای مصاحبه کردن و ترویج نگرانی در کشور با هر تخلفی که وجود دارد برخورد کنند و هیچ فسادى از هیچ نوع را برنتابند و با عمل و اقدام خود باعث اصلاح اشکالات شوند.

از مسائل مهم داخلی تداوم حرکت شتابان کشور به سوی عمران و آبادانی است که در ایام اخیر کند شده است. از مسائل اساسی امروز کشور حمایت واقعی و غیرشعاری از تولید و اصلاح عملی فضای کسب و کار است. دولت خود را به مسائل حاشیه‌ای مشغول نساخته و مراقب اتفاقاتی باشد که در حال حاضر مشکل‌سازند. سازمان تأمین اجتماعی به چه دلیلی اجرای ماده (103) قانون برنامه چهارم را متوقف ساخته است؟ حکمی که در یک قانون موقت برای دوره‌های طولانی‌تر وضع می‌شود، نمی‌تواند بعد از انقضای آن متوقف شود مگر بیمه‌باربران و خادمان مساجد که در قانون یکساله بودجه تأسیس شدند تنها در یک سال اجرایی گردیدند. آقای رئیس‌جمهور! در جریان باشید که این کار باعث تهدید شغلی بیش از (500) هزار نفر در سطح کشور شده است. آن هم در سالی که دولت ادعای ایجاد شغل‌های جدید را دارد.

آقای رئیس‌جمهور! تولید را دریابید. تولید نیاز به توجه واقعی دارد. در سال جهاد اقتصادی با اصلاح مدیریت شرکت شهرک‌های صنعتی و توسعه منطقی و سریع شهرک‌ها و ایجاد ساز و کار مناسب و بکارگیری سریع منابع صندوق توسعه ملی حرکت شتابانی در تولید صنعتی و کشاورزی ایجاد کنید. بآن‌ها باز هم رها شده‌اند و با بکارگیری روش‌های ناصحیح و بعضاً نامشروع به چپاول اموال مردم مشغولند و یکی از عوامل اصلی مشکلات بخش تولید بآن‌ها هستند. مسائلشان را حل کنید و آنان را از ادامه وضع موجود باز دارید. تعیین سودهای ثابت و سنگین و جرائم سنگین و خانمانسوز و تولید بر بادده کجا با بانکداری اسلامی انطباق دارد؟

آقای رئیس‌جمهور! مراقب دستگاه‌هایی مانند شرکت‌های گاز و برق باشید. نحوه محاسبات گاز مصرفی در فصل گذشته اشتباهات فاحش زیادی در برداشت. اجازه ندهید تکرار شود و محاسبات اشتباه را سریعاً جبران کنید، مراقب تکرار آن درباره برق در فصل آتی باشید. ضمن تقدیر از مراقبت‌های اولیه بخش بازرگانی در کنترل قیمت‌ها یادآور می‌شوم که باید این مراقبت مستمر باشد. برخی از تولیدکنندگان در اقلامی مانند لبنیات فرصت را غنیمت شمرده و به افزایش شدید قیمت‌ها اقدام کردند مواردی نظیر اینها مسائل مبتلا به کشور است.

لازم می‌دانم از اقدام جسورانه دولت محترم در تسریع ادغام وزارتخانه‌ها و عمل به حکم ماده (53) قانون برنامه پنجم تشکر نمایم. در فرآیند ادغام ایرادهایی وجود داشت که اینک اکثر آنها برطرف شده است. انتظار می‌رود در مراحل بعدی به گونه‌ای عمل شود که در کوتاه‌ترین زمان ممکن این ادغام‌ها نهایی شود و امور در مسیرهای اجرایی جدید سامان یابند. کوچک‌سازی دولت از ضرورت‌های مهم کشور است و باید بدان اهتمام داشت. اجازه ندهید مسائل حاشیه‌ای باعث تأخیر در این مهم گردد. طرح‌های مهمی مانند امر به معروف و نهی از منکر که از تصویب فوریت آن حدود دو سال سپری شده است و اصلاح بیمه بیکاری و حمایت از بیکاران متقاضی کار که از تصویب فوریت آن یک سال گذشته است باید در دستور کار مجلس قرار گیرند.

مردم و متدینان از وضعیت حجاب و عفاف در کشور ناراحتند. آیا نمی‌توان حداقل در تولید لباسها از توزیع لباسهای نامناسب و از تولید آنها جلوگیری کرد؟ در پایان توجه همگان را به اولویتهای کشور معطوف می‌دارم این تأکید مقام معظم رهبری است. مناسب است هر کس در هر جایگاهی این مهم را در دستور کار خویش قرار دهد. والسلام علیکم ورحمةالله و برکاته

22 آبان ماه 1390 هجری شمسی

بسم الله الرحمن الرحيم

پیشاپیش عید سعید غدیر خم و عید ولایت را خدمت همکاران محترم، ملت بزرگ ایران، شیعیان و مسلمانان جهان تبریک عرض می‌نمایم. غدیر خم طلیعه‌ای بود بر آنچه امروز جهان در حال توجه به پیام اصلی آن است. امروز بیش از گذشته روشن شده است که همه راهکارهای تجربه‌شده بشری در موضوع رهبری از دیکتاتوری‌ها و سلطنتها گرفته تا گرایشهای اندیویدوآلیستی و کلکتیویستی اومانیزم به بن‌بست رسیده است و همه انسان‌ها با فطرت و وجدان خود همراهی نموده و در جنبش مبارکی به مخالفت با تجارب تلخ بنی نوع بشر پرداخته‌اند. آنها به دنبال عدالت، آزادی و پیشرفت بشرند به طور مسلم این آرزوی دیرین بشری در گرو رهبری منتخب انسانهاست که با حذف خویشتن خویش با پیمان جاودانه‌شان با خالق هستی به دنبال اصلاح امور انسانها باشد و پیام غدیر جز این نبوده است. مولای متقیان امام علی (علیه‌السلام) در پذیرش خلافت، خواست مردم و پیمان الهی مبنی بر حمایت از محرومان و ستم‌کشیدگان را تنها دلیل پذیرش مسؤولیت حکومت اعلام فرمود. در مسائل داخلی کشور مواردی را یادآور می‌شوم:

1 - در ادغام وزارتخانه‌ها هدف مجلس و دولت این نبوده است که برخی از امور رها شوند، وزرای محترمی که بر وزارتخانه‌های راه، مسکن و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی مسؤولیت یافته‌اند در اداره امور و تبیین وظایف وزارتخانه جدید توجه داشته باشند که در وزارتخانه جدید کارآمدی، پاسخگویی، انجام جدی‌تر وظایف با چابکی و پویایی توأم گردد و هدف اصلی قانون برنامه پنجم و قانونگذار تأمین شود.

2 - وزارت آموزش و پرورش گامهای مناسبی برای تقویت جایگاه تعلیم و تربیت در کشور برداشته است اما گاه اقداماتی انجام می‌دهد که قابل توجیه نیست، فرافکنی وظایف، دور زدن قوانین و مقررات، عدم توجه به شرایط مناطق مختلف در برخی تصمیمات سراسری از جمله این موارد است که به یک مصداق اشاره می‌کنم.

حذف اختیارات مراکز آموزش راه دور که فرصت تحصیل را برای روستائیان محروم از تحصیل به علت سکونت در مناطق دورافتاده فراهم می‌ساخت آن هم به دلیل تخلف در یک استان از استان‌های کشور که ناشی از ضعف نظارت بوده است و به استناد مصوبه‌ای از شورای عالی اداری مبنی بر لغو مصوبه شورای انقلاب فرهنگی اقدامی ناصحیح است. به عنوان عضو شورای اداری عرض می‌کنم، مقام معظم رهبری حتی مجلس را که عالی‌ترین نهاد قانونگذاری و خطمشی‌گذاری است از دخالت در تصمیمات شورای انقلاب فرهنگی نهی کردند و البته شورا را نیز از مداخله در زمینه مصوبات مجلس نهی نمودند، حال چگونه مصوبه شورای عالی اداری مستند اقدام برخلاف مصوبه و تصمیم شورای انقلاب فرهنگی شده است؟

وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت درخصوص استان آذربایجان شرقی که یکی از قطب‌های اقتصادی و صنعتی کشور است احساس مسؤولیت بیشتری داشته باشد. این استان چندین ماه است در بلاتکلیفی به سر می‌برد و مناسب است از مدیری توانمند و بدون هر گونه حاشیه منفی و دارای عدم اشتغال در هیأت‌مدیره‌های مختلف استفاده نمایند و در سالی که از سوی مقام معظم رهبری سال جهاد اقتصادی نامیده شده است در این منطقه حساس کشور در سازمان‌های مهم صنعتی و اقتصادی شاهد خلأ مدیریت‌ها و پیگیری‌ها نباشیم.

به یک محور نیز اشاره می‌کنم، از دولت محترم و وزارت کشور به لحاظ تصمیم‌سنجیده و کارشناسی‌شده درخصوص حوزه‌های انتخابیه استان آذربایجان شرقی سپاسگزارم، اما تصمیمی از کمیسیون درخصوص شهرستان‌های آذرشهر، عجبشیر و مراغه برخلاف خواست و رضایت اکثر اهالی این شهرستانها و به ویژه در راستای تضييع حقوق مردم آذرشهر بوده و مورد مخالفت نمایندگان تبریز، آذرشهر و اسکوست. در صورت طرح در مجلس خواهشمندم همکاران محترم به تصمیم کارشناسی‌شده و منطقی وزارت کشور رأی دهند تا شاهد نارضایتی مردم متعهد و انقلابی این منطقه از کشور نباشیم.

در پایان موفقیت ملت بزرگ مسلمان ایران و همه مسلمانان جهان را از پیشگاه الهی مسألت دارم. والسلام علیکم و رحمه‌الله و برکاته

دوره نهم

17 آبان ماه 1391 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

همکاران محترم، ملت عزیز ایران! کشور در شرایط خاصی قرار دارد. مخالفان بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران در ادامه تلاش‌های قبلی فعالیت‌های خود را توسعه داده‌اند. البته این فعالیت‌ها بیش از آن که به ملت و کشور ما آسیب رساند، خود آنان را گرفتار مشکلات عدیده‌ای ساخته است. رفتارهای دوگانه آنان باعث آسیب دیدن نظریه‌های مورد ادعایشان در طول قرنهای اخیر بوده است و در مناسبات سیاسی و اقتصادی داخلی و خارجی مشکلاتی را برایشان پدید آورده است. در این میان مسؤولان اجرایی و دست‌اندرکاران موضوعات مختلف اقتصادی مسؤولیت مضاعف دارند. تهدیدهای ایجاد شده در صورت مدیریت صحیح می‌تواند ضمن کاهش هزینه‌ها، فرصت‌های طلایی برای اصلاح مدیریت کشور و شرایط اقتصادی آن پدید آورد. توسعه صادرات، کاهش وابستگی هزینه‌های جاری کشور به درآمدهای نفتی، واقعی شدن نرخ ارز و خودکفایی کشور از جمله این فرصت‌هاست.

در حوزه سیاسی، فعالان سیاسی توجه داشته باشند که منافع ملی را فدای منافع گروهی نسازند. استفاده از دستاوردهای مخالفان خارجی کشور برای خرده‌گیری از رقبای داخلی نه منصفانه است و نه منطبق با مصالح کشور. انتخابات ریاست جمهوری باید فرصتی برای تحولات مثبت در مدیریت کشور و وفاق ملی باشد. تخریبها و توسعه دشمنی‌ها هیچگاه سودی

برای کشور نداشته و نخواهد داشت. رعایت اخلاق در رقابتهای سیاسی و روی آوردن به انتقادهای واقع بینانه و منطقی باعث رقابت سالم شده و نتایج متناسب با منافع ملی را به دنبال خواهد داشت.

به مدیریت فعلی دانشگاه آزاد اسلامی انتقادهای جدی وارد است. مدیریت فعلی با صرف هزینه‌های زیادی بر سرکار آمد تا تحولات مثبتی را ایجاد نماید. در برخی از زمینه‌ها به وعده‌ها عمل نشد. شهریه برخی از رشته‌ها افزایش یافت. بجای حرکت به سمت محیطی علمی و آکادمیک در برخی از استانها باشگاههای سیاسی شکل گرفته است. شایسته‌سالاری جای خود را به باندبازی داده است. وزیر محترم وزارت علوم و تحقیقات و برادر محترم ایشان توجه داشته باشند که مطالبه ملی در تغییر برای این نبود که خاندان‌ها جابجا شوند، بلکه هدف اصلاح رویه‌ها و رفتارها و حرکت رو به جلو بوده است. دانشگاه آزاد اسلامی با کمک اولیه حضرت امام (رضوان الله تعالی علیه) و کمک‌های دولتی و سرمایه دانشجویان و خانواده آنان شکل یافته و ملک خصوصی هیچ کس نیست.

نکته‌ای هم خطاب به مسؤولان اجرایی استان دارم، رویه‌ای که در یک سال اخیر از سوی مدیریت اجرایی استان اتخاذ شده است به نفع استان نیست. نمایندگان مجلس منتخبان مردم هستند و باید احترام متقابل بین آنان و مسؤولان محلی موجود باشد. توصیه اینجانب همدلی و همگرایی است، با پرهیز از رفتارهای متکبرانه و فاقد هرگونه توجیه. در اینگونه سخن بسیار است و به همین خلاصه بسنده می‌کنم.

در پایان توصیه‌ای به همکارانم در مجلس و همه نیروهای ارزشی و اصولگرا در سطح کشور دارم. دوگانگی اصولگرایان در مجلس تاکنون آسیب‌هایی به بار آورده است. برخی از حاشیه‌ها و مسائل مربوط به سؤال و استیضاح از فقدان وحدت رویه میان این دو گروه ناشی شده است. پیشنهاد روشن اینجانب ایجاد سازوکار وحدت به منظور ایجاد وحدت رویه و اجتناب از رفتارهایی از این قبیل می‌باشد.

والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

14 مهر ماه 1392 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

ضمن عرض تسلیت به مناسبت سالروز شهادت امام جواد (علیه‌السلام) چند نکته را به استحضار نمایندگان محترم و ملت بزرگ و شریف ایران می‌رسانم:

1- از مسائل مهم روزهای گذشته سفر و محتوای سفر رئیس‌جمهور محترم و هیأت همراه در سفر نیویورک بود. اصل این اقدام به هنگام و ارزشمند بود و مسائل حاشیه‌ای نباید اصل موضوع را تحت تأثیر قرار دهد. نه تنها خواست انتخاب‌کنندگان جناب آقای دکتر روحانی بلکه اراده عمده حامیان اکثر کاندیداهای دیگر ضرورت تغییر در روش‌ها و رویکردها بود. تا ضمن دفاع از حقوق ملت دیپلماسی فعالی در راستای تغییر ادبیات گفتگو با کشورهای مختلف تحقق یابد. رسانه‌ها به جای پرداختن به حواشی اصل موضوع را پیگیری کنند تا معلوم شود پاسخ حسن نیت و مواضع شفاف دولت‌مردان کشورمان از سوی مسؤولان آمریکایی چیست؟ آیا به همان رفتارهای غیرمنطقی گذشته ادامه می‌دهند یا در برابر نرمش توأم با حفظ حقوق ملت ایران همراهی می‌کنند، که اگر چنین باشد صدالبته به نفع خودشان و صلح و آرامش جهانی نیز هست. در غیر این صورت همه جهانیان و ملت عزیز ما و حتی مردم آمریکا متوجه اصل ماجرا می‌شوند که این تظاهرها و اقدامات واقعی نیستند هر دوسوی این رفتار در مقطع کنونی به نفع کشور ماست و سیاسیون داخلی و صاحب‌نظران بدان توجه داشته باشند. نرمش قهرمانانه دعوت به تعامل است نه تعارض و یا امتیازدهی به دشمن. تفاهم برد - برد مطرح است نه برد - باخت یا حتی باخت - باخت.

2 - همه مسائل را با سیاست خارجی مرتبط ساختن اشتباهی استراتژیک است. شرایط فعلی فرصت‌های جدیدی به وجود آورده است. فعال ساختن اقتصاد مقاومتی حرکت به سمت کاهش تصدی‌های دولتی، اقدام برای کارایی بیشتر صندوق توسعه ملی، کاهش وابستگی بودجه عمومی به نفت، توسعه پوشش‌های حمایتی از متقاضیان کار به جای تأمین بی‌هدف یارانه، توسعه اشتغال مولد، حرکت به سمت ثبات اقتصادی با لحاظ حل مسائل عامه مردم به ویژه اقشار آسیب‌پذیر در کنار توسعه روابط خارجی از جمله این فرصت‌هاست که البته تمام آنها نیاز مبرم به حمایت مجلس دارد.

3 - قیمت ارز و سیاست‌های پولی و مالی کشور از موضوعات مهم اقتصاد کشور ماست. اظهارات و اقدامات رئیس محترم بانک مرکزی در مورد بالا نگه داشتن نرخ ارز با ایده‌ها و شعارهای انتخاباتی رئیس‌جمهور محترم منافات آشکاری دارد. آیا فردی که سکاندار بانک مرکزی است تفاوت میان نوسانات ارز و روند تغییرات ارز را نمی‌داند و با اظهار خود باعث افزایش قیمت، نوسان ارز و گسترش بیشتر رکود اقتصادی می‌شود! آیا ایشان در قبال بآن کهای خصوصی و بنگاه‌های خاص اقتصادی مسئولیت دارد یا مسائل عموم مردم و اصلاح و بهبود اقتصاد کشور را در نظر می‌گیرد. اطلاع دارند که در یک نظرسنجی علمی و ملی (95/8) درصد مردم موافق کاهش نرخ ارز و ثبات آن در نرخ پایین‌تر هستند و تنها (4/2) درصد موافق تثبیت در نرخ بالا. امیدواریم در محاسبات قانون بودجه سال آینده با توجه به مبنای نرخ ارزی که با تفاهم دولت و مجلس تعیین می‌شود، نرخ شناور منطبق با حکم قانون برنامه و به صورت تک نرخی عملیاتی گردد تا ارز به کالا تبدیل نشود. همچنین دولت محترم به وعده‌های خویش در خصوص تورم عمل کند. در حال حاضر سیاست روشنی اعمال نمی‌شود و نظارت مؤثری نیز وجود ندارد، مردم بیش از این تحمل تورم افسارگسیخته را ندارند.

4 - با توجه شرایط اقتصادی موجود مسأله مهم اشتغال و موضوع مهم بیمه بیکاری و حمایت از بیکاران متقاضی کار از مسائلی است که باید بیش از همیشه مورد توجه مسئولان کشور و به ویژه نمایندگان محترم باشد. امیدواریم مجمع محترم تشخیص مصلحت نظام هرچه سریع‌تر قانون بیمه بیکاری و حمایت از بیکاران متقاضی کار را تصویب نماید و وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی به قولی که هنگام رأی اعتماد به نمایندگان داد متعهد باشد و پیگیری‌های جدی‌تری نسبت به تأیید نهایی و اجرایی شدن این قانون بعمل آورد.

5 - دولت محترم راهکارهای مناسبی برای فعال شدن پروژه‌های عمرانی و توسعه زیرساخت‌ها داشته باشد و در مواردی که انتقال ارز به داخل با مشکلاتی مواجه است اولویت با تأمین اقلام مربوط به زیرساخت‌ها باشد، در این معاملات اجازه داده نشود که کشور طرف معامله با دادن کالاهای کشورهای دیگر (14) درصد سود بیشتر دریافت کند، مطالبات پیمانکاران اولویت پروژه‌های در حال اتمام و حرکت به سمت تکمیل زیرساخت‌ها با مدیریت صحیح میسر است.

6 - مدیریت استان آذربایجان شرقی در شرایط مناسبی قرار ندارد، عدم ثبات وضع پیشین و عدم تعیین استانداری توانمند و تأثیرگذار در استان بیش از این به صلاح نیست، دولت به مواضع پیش‌گفته خود پای‌بند باشد و با نگاهی معتدل و فراچناخی استانداری توانمند و عمیقاً معتقد به ارزش‌های اسلامی، ملی و محلی برگزیند. در طول سال‌های گذشته بارها برای رسیدن به مقاصد سیاسی برخی حقوق اولیه مردم نادیده گرفته شده و تنها در شعار به فراخور مردم‌خواهی پای‌بندی نشان دادند، بنده ناصحانه به دولت محترم هشدار می‌دهم در کنار تلاشی که برای رانتهای سیاسی و جریان ناپسند غارت مشاغل وجود دارد، بالاتصدی و بالاتکلیف بودن بسیاری از مناصب دولتی باعث گسترش بیکاری پنهان و یک نوع تعادل ناپایدار و ضریب ابهام در موقعیت‌ها و جایگاه‌های شغلی و مدیریتی شده است. جلوگیری از فوت وقت و ... شایسته‌سالاری باعث افزایش بهره‌وری و مانع فسادهای مختلف اداری می‌شود.

7 - همکاران محترم! مدت‌هاست ایده‌ای به اشکال مختلف در مجلس تبلیغ می‌شود که مناسب است مورد تجدیدنظر قرار گیرد. به نمایندگانی که مسائل منطقه خود را پیگیری می‌کنند خرده می‌گیرند که چرا ملی نمی‌اندیشند و محلی فکر می‌کنند؟ این سخن جایی صحیح است که نماینده مجلس دغدغه‌های ملی را رها کند و صرفاً به مسائل منطقه خود مشغول شود و گرنه در کنار پرداختن به موضوعات ملی با توجه به شبهاتی که در بخش‌های مختلف اجرایی حاکم است، چاره‌ای جز پیگیری مسائل منطقه‌ای نیست، بنابراین درخواست می‌کنم همکاران عزیز نه تنها نسبت به این مهم حساسیت منفی نشان ندهند،

بلکه اینگونه پیگیری‌ها را تأیید نموده و در راستای مصالح کشور از همدیگر حمایت کنند. هر مشکلی در هر نقطه‌ای از کشور حل شود، فقط توسعه‌ای رخ دهد در راستای توسعه کشور است. در استان مهم آذربایجان شرقی مسائل و پروژه‌های مهمی در حوزه‌های راه، ریل، آب، برق، صنعت، معدن، کشاورزی، بهداشت و درمان، گردشگری، آموزش عالی، آموزش و پرورش و عمران شهری و روستایی وجود دارد. با توجه به اینکه موارد از طرق مختلف پیگیری می‌شوند تنها به این نکته بسنده می‌کنم که مسئولان محترم اجرایی برای کارهای مختلف زمان‌بندی داشته باشند و مبنای ارزیابی موفقیت مدیران بخش‌های مختلف حرکت واقعی به سمت توسعه کشور و استان باشد.

در پایان همگان را به وحدت، همدلی و تعامل سازنده فرامی‌خوانم. والسلام علیکم و رحمہ اللہ و برکاته

30 اردیبهشت‌ماه 1393 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

پیشاپیش روز سوم خردادماه روز مقاومت، ایثار و پیروزی و روز فتح خرمشهر، این منطقه حساس از کشور عزیزمان را گرامی می‌دارم و به روح بلند امام راحل (رضوان‌الله‌تعالی‌علیه) که عزت و شرف را به ملت ایران بازگردانید درود می‌فرستم. چند نکته را به استحضار ملت عزیز و مسئولان محترم می‌رساند:

در مورد مذاکراتی که در خصوص موضوع هسته‌ای در جریان است، نظرات افراطی و تفریطی مختلفی مطرح می‌شود که نگرانی‌هایی را برای اقلیت از جامعه به وجود می‌آورد. تحول در مذاکرات امری ضروری بود و مناسب است همگان از مذاکره‌کنندگان حمایت کنند. مذاکره‌کنندگان نیز مکلفند، مطالبات مردم مبنی بر پافشاری بر منافع ملی و خطوط قرمز مذاکرات را رعایت نمایند. اعلام دلواپسی و بیان نگرانی‌ها نیز امری پسندیده است. کشور زنده و بیدار، کشوری است که همه افکار، همه دغدغه‌ها و نگرانی‌ها در حوزه‌های مختلف مطرح شوند و برآیند همه آنها تأمین خواست عموم جامعه و منافع ملی کشور باشد. مخالفان بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران باید توجه داشته باشند که راه رسیدن به آرامش مطلوب، اجتناب از زیاده‌خواهی و تحمیل است و این منطبق با منشور ملل می‌باشد. باید زیاده‌خواهی‌ها را در عرصه بین‌الملل کنار بگذارند.

در مورد مسائل داخلی به سه نکته مهم اشاره می‌کنم:

این روزها موضوع قرارداد مستقیم شرکت مخابرات با کارگزاران مخابرات روستایی مطرح است. به دنبال فراز و نشیب‌های فراوان در بند «ب» تبصره (15) قانون بودجه سال جاری 1393، صندوق تأمین اجتماعی و شرکت مخابرات ایران مکلف به استمرار بیمه و قرارداد مستقیم با کارگران، پیمانکاران و کارگزاران مخابرات روستایی طبق شرایط و ضوابط مقرر در قانون کار شدند. برخی از استانها قرارداد کامل بسته‌اند، برخی دیگر آن را در قالب قرارداد ساعتی مطرح می‌کنند و حتی برخی کارگزاران را اخراج کرده‌اند. بزرگوارانی که در هیأت‌مدیره شرکت مخابرات بعضاً ساعات محدودی را حضور پیدا می‌کنند و درآمدهای ده‌ها میلیونی و پاداش‌های صدها میلیونی دریافت می‌کنند، هنگامی که نوبت به کارگزاران شاغل در روستاها می‌رسند چنین سخت‌گیر می‌شوند؟ درآمد چند پیامک در روزهای پرتراфик سال برای تأمین بار مالی ناشی از بیمه و پرداخت حقوق همه کارگزاران کافی است. سخت‌گیری نکنید و قانون را اجرا کنید. برای ساعات مازاد کارگزاران مخابراتی نیز برنامه کار و فعالیت ترتیب دهید. وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به طور جد موضوع را پیگیری کند.

موضوع دیگر، نگرانی است که این روزها از افزایش‌های غیرقانونی حقوق و دستمزد در برخی دستگاهها و قوا ناشی می‌شود. با تصویب قانون مدیریت خدمات کشوری انتظار می‌رفت وحدت رویه شرایط آرامشی را در نظام پرداخت دستگاه‌های مختلف فراهم سازد در حالی که «افزایش‌های خودسرانه» در طول چند سال اخیر در برخی از دستگاهها باز هم آرامش خاطر را در دستگاه‌های مهمی مانند آموزش و پرورش برهم زده است. انتظار می‌رود دولت محترم بر «وحدت رویه در نظام پرداخت» اصرار ورزد و قاطبه نمایندگان محترم از این مهم دفاع کنند. چه توضیح و چه منطقی بر ناعدالتی وجود دارد که برخی بی‌محابا بر آن دامن می‌زنند؟ دستگاهی که باید منادی عدالت در جامعه باشد، چرا باید بدون هماهنگی با بقیه شاغلان

بخش‌های دولتی و حاکمیتی شرایطی را به وجود آورد که عمده کارکنان را ناراضی کند؟! دولت محترم در آرایه قانون مدیریت خدمات کشوری تسریع کند و تنها تغییرات ضروری را در قانون فعلی اعمال نماید. نظرات وزارت محترم آموزش و پرورش و فرهنگیان عزیز در همین قالب لحاظ شود و از ایجاد قوانین متنوع و متفاوت اجتناب گردد. رتبه‌بندی مناسب و منطقی در همین قانون لحاظ شود، حقوق معلمان ابتدایی که ساعات بیشتری در امر تعلیم و تربیت صرف می‌کنند، دیده شود. جامعه از عدالت و منطق دفاع می‌کند.

موضوع سوم، التزام دولت محترم به اجرای قانون است. در جزء (4) بند «ب» تبصره (21) قانون بودجه، دولت مکلف شده است (2000) میلیارد تومان در امر حمایت از بیکاران متقاضی کار هزینه نماید. رئیس‌جمهور محترم و کلیه مسؤولین گرامی که به دولت قبلی ایراد می‌گیرند که چرا قانون را در مورد تولید و بخش سلامت اجرا نمی‌کرد، چرا در اجرای این بخش قانون توضیحی نمی‌دهند؟ و چرا از مصوبه مجلس در این خصوص حمایت نمی‌کنند؟ والسلام علیکم و رحمه الله برکاته.

19 مرداد ماه 1393 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

روز خبرنگار را گرامی می‌دارم، از مسؤولان فرهنگی انتظار دارم برنامه‌های دقیق‌تری برای حمایت‌های خود از رسانه‌ها و فعالان آنها داشته باشند. جهان شاهد جنایات جدید رژیم اشغالگر قدس است. تأسف عمیق خود را از بی‌تفاوتی نهادهای بین‌المللی در قبال این فجایع انسانی و حمایت برخی از کشورهای مدعی از جانپان اعلام می‌کنیم.

در حوزه‌های مختلف شاهد تبدیل شدن توجیه ناتوانی‌ها، به فرهنگ عمومی تقلیل‌گرایی هستیم. شناسایی یک سوژه و نسبت دادن ناکارآمدی‌ها به آن تقلیل‌گرایی است. نسبت‌دادن ناکارآمدی‌های اقتصادی به امریکا و تحریم و یا جهت دادن همه مشکلات به سوی مسائل اقتصادی حاکی از آن است که تقلیل‌گرایی وجود دارد. اگر رهبری عزیز، کارشناسانه می‌گوید اقتصاد و فرهنگ در کنار مدیریت جهادی لازمه‌اش پرهیز از تقلیل‌گرایی است به عنوان مثال وزارت ورزش و جوانان تبدیل به وزارت ورزش و نهایتاً برای جوانان آن هم عمدتاً در حد قهرمانی - مسابقه‌ای شده است. مسائل گروه‌های مختلف سنی پیگیری نمی‌شود. ورزش مربوط به همگان است، غنی‌سازی اوقات فراغت ورزش‌های همگانی، ورزش میانسالان و بالاتر مورد غفلت است. در حوزه جوانان نیز موضوعات مهمی مانند بار تکفل، افزایش سن ازدواج، بالا بودن نرخ طلاق، بالا بودن سربار جمعیتی از موضوعات مهم کشور است. بار تکفل در ایران (3/7) است یعنی یک نفر (3/7) نفر را اداره می‌کند. در حالی که در شرایط مناسب بار تکفل (2/6) است یعنی حدود (30) درصد جمعیت کشور که باید جمعیت فعال کشور باشند سرباران جمعیتی

هستند و به خانواده‌ها فشار اقتصادی و فرهنگی وارد می‌کنند. در حوزه اقتصاد ناکارآمدی شورای عالی رقابت در نرخ‌گذاری حوزه‌های مختلف از جمله کالای پرتقاضای خودرو کاملاً آشکار شده است. رها شدن اصل موضوع و عمده شدن مشکلات فعالان حوزه مذکور باعث نابسامانی، اختصاصی‌سازی و انحصار می‌شود و دلیل آن تقلیل‌گرایی است. در کنار اقدامات ارزشمندی مانند کنترل نقدینگی و تثبیت نرخ ارز، شاهد بی‌توجهی نظام بانکی به سپرده‌گذاری‌های قرض‌الحسنه و کاهش شدید آن هستیم که حتی در زمان جنگ تحمیلی نیز سابقه نداشته است. هدایت نقدینگی‌های مردم به سمت بهره‌خواری جایگزین حمایت از اقشار ضعیف‌تر، وام ازدواج، تولید و کارآفرینی شده است.

تقلیل‌گرایی زمینه‌ساز تعادل ناقص بین سازمان‌ها و نهادها، ناهنجاری‌ها و بدخلفی‌های مختلف است. تبادل اطلاعات و تفسیر یکسان از قوانین اتفاق نمی‌افتد و رانت‌خواری، پولشویی و پیش‌کشی اقتصادی یا "Economic for costing" رخ می‌دهد و باعث انتصابات نادرست به صورت دست‌نشانده می‌شود تا زمینه بهره‌برداری عاملان را فراهم آورد.

در حوزه امنیت ملی محدود کردن تهدیدها و عمده کردن موضوعاتی مانند تفکیک جنسیتی یکی از مؤلفه‌های تهاجم خاموش و از مصادیق جنگ نرم است. دشمن آگاهانه و عمدانه و برخی از مسؤولان کشور ما بر اساس منش تقلیل‌گرایی با آنان هم‌نوا می‌کند. به جای آن تأکید در دفاع از حقوق ملت ایران در قبال سیاست‌های جهانی و منطقه‌ای و تنش‌زدایی باید محور و اصل قرار گیرد و تمام مراحل به مردم عزیزمان توضیح داده شود.

امام خمینی (رحمه‌الله‌علیه) فرمود: «مردم در رأس امورند»، آیا عملاً چنین است؟ آیا مسؤولان، خدمتگزاران مردمند یا خادمان دهک بالای جمعیتی که (70) درصد دارایی کشور در اختیار آنهاست؟ امام می‌فرمود: به محرومان، کوخ‌نشینان، عشایر، بی‌سرپرستان و طبقات متوسط جامعه توجه داشته باشید.

آیا اطلاع‌دارید افزایش آمار خانواده‌های ناقص، یعنی خانواده‌هایی که یکی از والدین به دلیل کار، تحصیل، طلاق، آسیب اجتماعی و یا گرفتاری در ندامتگاه در خانواده حضور ندارند چه آسیب‌هایی بر امنیت روانی و اقتصاد مردم زده است؟ به طور کلی غفلت از اولویت‌های جامعه از آثار تقلیل‌گرایی می‌باشد؟ مصادیق بیش از اینهاست و البته فرصت کافی برای طرح آنها وجود ندارد.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارتخانه‌های تولیدی اجرای کامل تبصره (21) قانون بودجه امسال را پیگیری کنند. حمایت از تولید و حمایت از بیکاران متقاضی کار دو رکن اساسی بودجه سال 1393 در این تبصره است. دولت محترم به جای اجرای قانون ادامه روش ناکارآمد توزیع سبد کالا از همان منبع و محل را دنبال می‌کند. چرا به تأمین درآمد پیش‌بینی شده در این تبصره اقدام نمی‌شود و اگر حاصل می‌گردد چرا قانون اجرا نمی‌شود؟ آیا قانون برای اجرا کردن نیست؟ تکلیف روشن قانون بودجه در مورد کارگزاران مخابراتی هنوز اجرا نمی‌شود. دولت و وزارت ارتباطات اجازه ندهند بیش از این تعلل گردد.

دستگاه‌های اجرایی و صندوق‌های بازنشستگی از یک سو و بنیاد شهید و امور ایثارگران از سوی دیگر با تفسیرهای نادرست خود از قوانین برای درمان ایثارگران مشکل ایجاد کرده‌اند. ضروری است دولت اقدام مؤثری به عمل آورد. دو مورد از مسائل آذربایجان عزیز را عرض می‌کنم.

1 - وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مانع هرگونه اقدام تفرقه‌افکنانه توسط گروه‌های مرتبط با وزارتخانه شود. اخیراً نمایش موهنی در تهران به نمایش درآمده است. امیدواریم تاکنون متوقف شده باشد.

همه توفیقات کشور مدیون اقوام تشکیل‌دهنده این ملت بزرگ اعم از فارس، ترک، کرد، لر، عرب، گیلک، سیستانی، بلوچ و ترکمن است. این گروه‌ها بروند و خودشان را مسخره کنند.

2 - در موضوع دریاچه ارومیه فعالیت‌های تبلیغاتی کافی است، لازم است اقدام عملی مؤثری جهت تأمین آب انجام شود. به درخواست‌های ناصحانه نمایندگان آذربایجان مبنی بر استفاده از ظرفیت اصل (138) قانون اساسی عمل نشد. مجدداً تأکید می‌کنیم کارهای اجرایی مورد نیاز آغاز شود و نتایج آنها با زمان‌بندی مشخص به مردم ارائه گردد. با تشکر

16دی ماه 1393 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

هفته وحدت و ولایت مبارک پیامبر گرامی اسلام (صلی الله علیه و آله و سلم) و امام جعفر صادق (علیه السلام) را گرامی داشته و حضور همگان تبریک عرض می‌کنم.

امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز به وحدت مسلمانان جهان داریم و بهترین راهکار آن منزوی ساختن تفرقه‌افکنان است، بویژه تفرقه‌افکنانی که چهره نادرست و مخوفی از اسلام زیبا و ناب محمدی (صلی الله علیه و آله و سلم) (حضار صلوات فرستادند) را به نمایش می‌گذارند.

همه مسؤولان محترم اجرایی را به رعایت قانون توصیه می‌کنم. قانون‌شکنی مناسب جامعه مردمسالار و انقلابی کشورمان نیست. در تبصره (21) قانون بودجه سال 1393 کمک به بیکاران متقاضی کار تصویب شده بود، چرا اجراء نمی‌شود؟ قانون بیمه بافندگان فرش و قالی و شاغلان صنایع دستی سالها اجراء شده است. چرا بیمه تولیدکنندگانی که مطابق قانون به تولید مشغولند، به طور غیرقانونی قطع می‌شود؟ چرا قانون درباره کارگزاران مخابرات روستایی اجراء نمی‌شود؟ چرا وزارت کشور مواد (178)، (179) و (180) قانون برنامه پنجم را زیر پا می‌گذارد؟ چرا معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی بر این تخلف آشکار اصرار می‌ورزد؟ مصرف منابع مصوب بودجه سلامت در امور پرسنلی ممنوع است، چرا وزارت بهداشت، درمان و آموزش

پزشکی این منابع را در امور پرسنلی هزینه می‌کند؟ دولت محترمی که با ایده تأکید بر قانونگرایی و قانونمداری بر سر کار آمده است، سزاوار نیست اینگونه در اجرای قوانین عمل کند.

برخی از دستگاه‌های اجرایی در انتصابات خود شرایط احراز مصوب شورای عالی اداری را رعایت نمی‌کنند، مانند آنچه اخیراً در سازمان دامپزشکی استان ما اتفاق افتاد و برادر جدیدالاستخدامی که استخدام وی نیز خارج از ضوابط استخدامی صورت گرفته است، منصوب شد. این قبیل اقدامات اعتبار دولت را زیر سؤال می‌برد.

تمرکز قوه مجریه در دوره‌های اخیر و تمایل به حذف قوای دیگر به اشکال مختلف را در قوه مجریه تقویت کرده است و تمرکز قدرت را در قوه مجریه تقویت کرده است. اجمالاً همگان را به خطری که این رویکرد برای کشور و مصالح آن دارد توجه می‌دهم و در صورت عدم توجه مسؤولان ذی‌ربط، در آینده صریحتر این خطر را توضیح خواهم داد. در دوره فعلی نگاه حمایتی به شدت تضعیف شده است، فاصله پرداختها به طور مرتب زیاد و زیادتر می‌شود. اعضای هیأت دولت در دریافت‌های خود تبصره ماده (76) قانون مدیریت خدمات کشوری را رعایت نکرده و سقف حقوق ثابت و فوق‌العاده‌های آنان بسیار بیشتر از حداقل حقوق ثابت و فوق‌العاده‌های مستمر می‌باشد که گاهی به جای (7) برابر، به (20) برابر هم می‌رسد.

در پایان دولت محترم و همه نمایندگان عزیز ملت را به ضرورت اعمال عدالت در پرداخت‌های کشور توصیه می‌کنم. فرهنگیان حدود نیمی از کارکنان دولت هستند، توصیه می‌کنم هر تصمیمی در هر سازمانی، اعم از اقتصادی و خدماتی گرفته می‌شود، ابتدا در مورد فرهنگیان تصمیم‌گیری شود و سپس به دیگران تسری یابد تا این چرخه معیوب اصلاح شود.

درخصوص مسائل منطقه‌ای تأکید می‌کنم بر حل مسائل دریاچه ارومیه، هرچند اخیراً اقدامات مثبتی در این حوزه رخ داده است اما راهکارهای بسیار آسان، روشن و قابل اقدامی نیز وجود دارد که با تقویت اعتبارات بخش‌های مرتبط در وزارت نیرو می‌توان به آسانی این مهم را به نتیجه و انجام رسانید. لذا از همه دست‌اندرکاران و مسؤولان ذی‌ربط درخواست توجه به پیشنهادها را دارم. (عده‌ای از نمایندگان - احسنت).

والسلام علیکم و رحمه‌الله و برکاته

27 اردیبهشت ماه 1394 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

ملت عزیز و بزرگوار ایران، همکاران محترم! در روز پایانی مسابقات لیگ برتر فوتبال کشور روز جمعه (25) اردیبهشت‌ماه، شرایطی در ورزشگاه یادگار امام (رحمه‌الله علیه) در تبریز به وجود آمد و در نتیجه نهایی جابجایی‌هایی صورت گرفت که باعث ابهامات و دلخوری‌های گسترده‌ای گردید در این خصوص تذکر و سؤالی تقدیم هیأت‌رئیس شده است و از سایر ظرفیت‌های مجلس شورای اسلامی برای پیگیری استفاده خواهیم کرد. در این خصوص نکاتی را که نیاز به بررسی و پیگیری داشته و یا عموم مردم عزیزمان به‌ویژه اذربایجان سرافراز باید به آنها توجه کنند یادآور می‌شوم:

1 - داوری مسابقه تراکتورسازی و نفت جای تأمل فراوان داشت. تعیین داوری که سابقه مناسبی در رفتار با تیم تراکتورسازی نداشته و شائبه‌های زیادی را پدید می‌آورد برای این بازی مهم تصمیم درستی نمی‌دانیم که در جریان بازی نیز کاملاً خود را نشان داد.

2 - در بازی حساس در مقابل دیدگان (100) هزار نفر تماشاگر پرشور و در منظر کل ملت ایران که از گیرندگان خود جزئیات بازی را پیگیری می‌کردند اخراج یکی از مؤثرترین بازیکنان تیم حداقل شائبه برنامه‌ریزی از پیش را تداعی می‌کند. ندیدن

پنالتی مسلم و سایر اتفاقات همه مطلعان از سازوکارهای ورزشی را آزرده خاطر کرد. مرور بر تیتريهای اکثر قريب به اتفاق مطبوعات ورزشی بعد از مسابقه اين حس ناراحت کننده را منعكس می کند.

3 - اطلاع رسانی ناصحیح و قطع ارتباط عمومی استادیوم که مؤید جنگ روانی مؤثری است که در نحوه پیگیری بازی تأثیر گذاشت به طور جد قابل پیگیری است.

4 - ضمن تشکر از مردم عزیز و پرافتخار آذربایجان که ضمن ابراز ناراحتی خود رفتار متین و قابل قبولی را از خود نشان دادند یادآوری می کنم که برخی افکار و اطلاعات نادرست نیز در فضای مجازی به طور گسترده ای منتشر می شود. توجه به مواردی از قبیل ترک استادیوم توسط رئیس فدراسیون که تا پایان بازی آنجا حضور داشته است و موارد مشابه دیگر صحت ندارند و از جمله ایشان تا پایان در استادیوم حضور داشته است.

5 - یکی از امور تأسف آوری که برخلاف مسائل عمومی در برخی از فضاهای عمومی مطرح می شود و متأسفانه مقامات مسؤول و مسؤولان اطلاعاتی کشور نسبت به ان حساسیت و اهتمام لازم را ندارند، پراکندن نفرت قومی در میان مردم است با مسائل و حساسیت های واقعی جامعه مانند همین موضوع درست برخورد نمی شود، با احساسات مردم و بعضاً افرادی که انگیزه های خاصی ندارند برخورد می شود. با کسانی که توهین به اقوام را در دستور کار خود دارند، برخورد مناسب صورت نمی گیرد.

به عنوان مثال توجه نهادهای اطلاعاتی را به اقدامات توهین آمیزی که قبل از مسابقه استقلال و تراکتورسازی در بعضی از فضاها منتشر شد، جلب می کنم. هرچند در میدان مسابقه پاسخ مناسبی به ان داده شد، اما آیا نهادهای مسؤول عامل اصلی آن را پیدا کردند؟ نتیجه اقدامات شان چه بوده است؟ همچنین به مناسبت مسابقه فوتبال کینه و نفرت میان فارس زبانان و دیگران توسط برخی عالمانه و عامدانه و توسط برخی از روی احساسات متأسفانه رایج شده است.

عموم مردم را توجه می دهم که مسابقات ورزشی، ورزش هستند نه فعالیت سیاسی، حزبی، قومی و نظایر آن. اما مدیران ذیربط ورزشی و هم عموم جامعه سعی کنند با رعایت سازوکارهای ورزشی موضوعات را پیگیری کنند تا باعث سوء تفاهات ملی و سرخوردگی های اجتماعی نشویم.

در آستانه سفر هیأت دولت به استان آذربایجان شرقی از مسؤولان محترم اجرایی کشور و استان انتظار داریم به اولویت های مورد نظر مردم استان آذربایجان شرقی مانند تسریع در اجرای پروژه های مهم عمرانی به خوبی توجه شود تا بلکه اندکی از تلخی آنچه رخ داده است، جبران شود.

والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

24 آبان ماه 1394 هجری شمسی

به نام آن که جان را فکرت آموخت

پیشاپیش اربعین حسینی را حضور همه عاشقان اباعبدالله الحسین (علیه السلام) و پویندگان صادق راه او تسلیت عرض می کنم. امروز بیش از هر روز دیگری نیازمند وحدت هستیم. صدا و سیما، رسانه های رسمی و غیررسمی، مکتوب و مجازی به این مهم توجه و التزام مورد نیاز را داشته باشند. خلأهای قانونی و ضعف در نظارت ها باعث شده است، وحدت ملی به شدت آسیب پذیر شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنان اخیر خود بر تمدن نوین اسلامی و معرفی آن به جهانیان تأکید کردند. آنچه این ایده را محقق می کند، همبستگی است، نه پیام های ضد همبستگی. توجه به قومیت های مختلف در کشور و اعتماد به آنها برخلاف تصور برخی باعث انسجام اجتماعی و افزایش سرمایه اجتماعی می شود. در قانون مجازات اسلامی برای توهین به فرد در ماده (608)، توهین به مقامات و مأموران دولت در ماده (609)، حتی توهین به یک کودک در ماده (619) جرم انگاری شده و برای آنها مجازات تعیین شده است. اما برای توهین به میلیون ها انسان هیچ حکم قانونی وجود ندارد. دادستان هم به عنوان مدعی العموم ورود نمی کند و مسئولانی هم مانند مسئولان صدا و سیما هم نظارت کاملی بر اقدامات زیرمجموعه های خود

ندارند. این آسیب جدی است. در سال 85 در مجلس نسبت به این مهم ورود پیدا کردیم. اما در مجلس و قوای دیگر نسبت بدان استقبال نشد. گفته نشود توهین امر مبهمی است. در استفساریه قانونی مصوب سال 1379 توهین کاملاً تعریف و به تشخیص قاضی منوط شده و عرفیات جامعه مبنای آن قرار گرفته است.

سعدی می‌گوید: «یکی از شعرا پیش امیر دزدان رفت در قلب زمستان و او را ثنایی گفت. فرمود تا جامه از وی برکنند و از ده بگردند (بیرون کردند). مسکین برهنه به سرما همی‌رفت، سگان در قفای وی افتادند، خواست تا سنگی بردارد و سگان را دفع کند، زمین یخ بسته بود، عاجز شد، گفت این چه بدفعل مردمند، سگ را گشاده‌اند و سنگ را بسته.» حکایت امروز اقوام عزیز و شریف ایرانی همین است. سنگ‌ها را بسته‌اند و سگ‌ها را رها کرده‌اند.

این فراز از عرایضم را با این شعر جاودانه سعدی پایان می‌دهم:

بنی آدم اعضای یک پیکرند

که در آفرینش ز یک گوهرند

چو عضوی به درد آورد روزگار

دگر عضوها را نماند قرار

به همین مناسبت به شبکه‌های اجتماعی متنوع هم اشاره می‌کنم، این شبکه‌ها در حالت برزخ قرار دارند، نه کسی راهکاری ارائه می‌کند، نه اقدام کنترلی وجود دارد و در کنار آثار مثبت گسترده به امکانی برای جرم سفید تبدیل شده است. خلاً ارزش‌گذاری باعث شده تا هیچ گونه نظارتی وجود نداشته باشد، ما نمی‌توانیم از پرواز پرنده‌گان از بالای سرمان جلوگیری کنیم، ولی می‌توانیم از لانه کردن آنها در خانه خودمان پیشگیری نماییم. در بومی‌سازی این ابزارهای نوین هم می‌توان خلأها را پوشش داد و هم آنها را نظارت‌پذیر کرد. تشویش‌آذه‌ان گسترده‌ای درباره جایگاه نمایندگی مجلس در جریان است و نمایندگان مجلس به طور گسترده با انگیزه‌های مختلف در معرض انتقادهای نادرست و پردازش‌های نامناسب قرار می‌گیرند، نمایندگی مردم در هر دوره چهارساله است. تداوم تخطئه‌ان باعث کاهش مشارکت مردم در انتخابات می‌شود و لازم است نهادهای مسئول در این زمینه تمهیدات مناسبی داشته باشند.

رکود اقتصادی باعث توسعه شکاف طبقاتی می‌شود، به دولت محترم هشدار می‌دهم تنها ارائه بسته به صورت شفاهی و مجمل کافی نیست، باید با نگاهی صحیح به راهبرد و چشم‌انداز اقتصادی و اجتماعی کشور اقدامات اجرایی سریعی تدبیر گردد. از فشار مالیاتی مضاعف بر فعالان اقتصادی که دارای توان اندکی هستند اجتناب شود. در بسته اعلام‌شده از هیچ کدام اینها خبری نیست.

(70) درصد پروژه‌های عمرانی اشتغال ناقص دارند و تنها حدود (5) درصد از کارخانجات با ظرفیت کامل کار می‌کنند. دولت به جای تقلیل‌گرایی و متمرکزشدن بر وام‌های مصرفی مانند وام خودرو به توانمندی‌ها و ارائه تسهیلات تولیدی و حمایتی متمرکز شود، از متقاضیان اشتغال در کشور حمایت کند و آنها را بی‌پناه و بدون چشم‌انداز روشنی رها نکند. در این زمینه مصوبه مجلس داشتیم و به علت مخالفت تمام‌قد دولت محترم چند سال است در مجلس خاک می‌خورد و نهایی نمی‌شود. در مورد جمعیت سالخورده و کهنسال کشور هم باید برنامه داشت. نه دولت، نه مجلس و نه نهادهای (26) گانه بدان اهتمام نمی‌ورزند.

رشد خیره‌کننده حضور بانوان عزیز در حوزه‌های مختلف علمی، اجتماعی، ورزشی جای تقدیر دارد. حضور موفق آنان در صحنه‌های مختلف ورزشی و المپیک با حفظ ارزش‌های اسلامی بیانگر توانمندی‌های بانوان ارجمند در کشور است و از وزارت ورزش و جوانان برای این مهم نیز باید تقدیر کرد.

افزایش جمعیت در استان آذربایجان شرقی و کسب رتبه اول در کشور در شش ماهه گذشته و توجه اهالی استان به تأکیدات رهبری بارزش بوده است. افزایش مولید باعث جلوگیری از ناقص شدن خانواده‌ها، بهبود نظام خویشاوندی، کاهش میانه سنی جمعیتی، رشد بالقوه نیروهای فعال شاغل و تحکیم روابط خانوادگی می‌گردد.

در پایان از دولت محترم می‌خواهم به تعهداتی که در دیدار عمومی رئیس‌جمهور محترم در خصوص آزادراه تبریز - سهند اعلام شد عمل نمایند، این موضوع در صورتجلسه ارسالی به استان نیامده است.

والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته.